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 Minä tiedän, että te itsekeskeiset ännänen (N) vuoden opiskelijat alatte vin-
kumaan, että tämä Walpo on numeroitu neljänneksi, vaikka klassisesti ajateltu-
na tämä olisi kolmas. Minä tiedän myös mitä sormea aion teille näyttää, kun tu-
lette aiheesta puhumaan. Tämä on numerojärjestyksessä neljäs Walpo, joka tä-
nä vuonna on ilmestynyt ja That’s it.

 Tämä Walpo on nimetty Juhlatuulella, sillä meillä on hyvin paljon aihetta 
juhlaan. Ensinnäkin tämä Walpo ilmestyy vuosijuhla-viikolla meidän rakkaan 
ainejärjestömme 39. syntymäpäivänä. Emme vielä ihmisten iässä olisi vielä elä-
mämme ehtoopuolella, mutta surisimme parhaimpien vuosien päättymistä. 
Moni koira olisi jo siirtynyt lipomaan valkoisempia luita. 

 Saamme olla ylpeitä siitä, mitä olemme. Jyväskylässä sitsatessani huo-
masin, kuinka ylivertainen oma sitsikulttuurimme on. TUKY:n vuosijuhlilla ol-
lessani huomasin kuinka paljon vähemmän ylimie-
lisiä me olemme. Meillä on silti prosentuaalisesti vä-
hemmän espoolaisia, mitä pidän huonona asiana. 
Toiseksi tämä on Walpolle hieno vuosi, sillä meidän 
toimituskuntamme on tänä vuonna ennätyssuuri. 
Neljäntoista ihmisen toimituskuntaa ei ole nähty juu-
ri missään ainejärjestö lehdessä ja siitä saamme ol-
la ylpeitä. Haasteet ovat silti selvät. Miten saada näin suuri toimituskunta toimi-
maan hyvin. Tärkeintä on mielestäni selkeät tehtävänjaot ja hyvin toimiva kom-
munikaatio. Ehkä myös tarpeellisella määrällä alkoholia voi olla osansa hyvin 
toimivassa toimituksessa.

 Olen otsikoinut tämän pääkirjoituksen ”Pääkirjoitu ja muut kesken 
jääneet asiat”. Tällä tarkoitan sitä, mitä monet meistä -etenkin- P-klubissa ovat 
huomanneet. Me otamme yleensä kontollemme liian paljon vastuuta ainejärjes-
tössä, TYYssä ja muissa organisaatiossa. Monet meistä ottavat liian kunnianhi-
moisesti kursseja. Itse olen Walpon pt.n lisäksi vielä speksissä ja puoliammatti-
laisalkoholisti. Tämä yleensä tarkoittaa sitä, että ottamalla liian paljon, jää paljon 
asioita keskeneräisiksi. Niin kuin myös tämä pääkirjoitus.

Hyvää yötä.

“kun päästä kuu-
luu ping, on aika 

lopettaa”

Päätoimittajalta

PÄÄKIRJOITU 
ja muut kesken jääneet asiat

Jeremias Kontio
Kirjoittaja on Walpon päätoimittaja ja 3. vuoden opiskelija, jonka stressitasot ovat suoraan 
verrannolliset alkoholin kulutukseen ja kääntäen unenmäärään.
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ISHA-Turku

VUONNA 1990 UNKARISSA perustettu ISHA (International Students of History Association) on kansainvälinen historiasta sekä yleisesti yhteiskunnallisista aiheista 
kiinnostuneiden opiskelijoiden organisaatio, jolla on paikallissektioita ympäri Eurooppaa. Paikallissektiot järjestävät vuosittaisia kaikille avoimia historia-
aiheisia seminaareja, joiden tarkoituksena on tuoda opiskelijoita yhteisen keskustelupöydän ääreen. ISHA-seminaareja on noin 3-4 kertaa vuodessa. Niihin 
osallistuminen pidetään mahdollisimman kustannusalhaisena (100 euroa, joka sisältää majoitukset, kuljetukset ja ruokailut paikan päällä), sekä yhtäläisenä 
kaikille halukkaille. Seminaarit tarjoavat ennen kaikkea mahdollisuuden monipuoliseen ja kiinnostavaan ajatustenvaihtoon, sekä uusia näkökulmia 
tutkimuksiin.  Seminaarit ovat myös ainutlaatuisia tilaisuuksia päästä tapaamaan ulkomaisia opiskelijoita ja saada kontakteja ulkomaisiin yliopistoihin. 
Osallistuminen on lisäksi arvokasta oppia ja kokemusta kansainvälisistä tehtävistä kiinnostuneille. Tällä hetkellä ISHA-sektioita on 35, jotka sijaitsevat 22:ssa 
Euroopan maassa. ISHA:n suomalaiset sektiot sijaitsevat Helsingissä ja Turussa. ISHA-Turku on TYY:n alayhdistys ja toimii yhteistyössä lukuisten ainejärjestöjen, 
kuten P-klubin (Politiikan tutkimuksen klubi ry.), Kritiikin (yleisen, Suomen ja kulttuurihistorian opiskelijat), Kleion (Åbo Akademin historianopiskelijat) ja 
F-pisteen (sukupuolentutkimuksen opiskelijat) kanssa.

MUUTAMAN VUODEN AJAN järjestöön liittyvä toiminta Turussa on ollut vähäisempää ja lähes stagnaation tasolla, vaikka ISHA-jäsenyys on ilmainen. Tähän on 
kuitenkin saatu muutosta vuoden 2013 hallituksen ryhdyttyä elvytystoimenpiteisiin. Viime hallituskauden tehtäviin kuului luoda uuden ISHA-Turun toiminnalle 
perusteet, joihin vuoden 2014 hallitus onkin tarttunut kiinni kaksin käsin. Suunnitelmiin on kuulunut historia-aiheisten ja vierailevien luennoitsijoiden 
tähdittämien seminaarien järjestäminen Suomessa, yhteistyön tiivistäminen ISHA-Helsingin kanssa, sekä yleisesti ISHA-tietoisuuden levittäminen ja tätä kautta 
aktiivijäsenistön kasvattaminen. Tietoisuuden levittämisen saralla organisaatio pyrkii hyödyntämään sosiaalisen median keinoja, tärkeimpänä ISHA-Turun 
internet- ja Facebook-sivujen aktiivinen päivittäminen ja niiden kautta tapahtuva tiedottaminen. Yhtenä merkittävänä tavoitteena olisi myös saada ISHA-
Turusta edustus kansainvälisiin ISHA-seminaareihin. Tärkeintä kuitenkin on, että ISHA-Turun uusi määrätietoinen toimintasuunnitelma on nyt selkeä ja sen 
tavoitteet saavutettavissa – mottonamme onkin COMEBACK!

KÄYTÄNNÖSSÄ ISHA-Turun tehtävät koostuvat kokouksista, organisaation ja erilaisten siihen liittyvien tapahtumien hoitamisesta. Toistaiseksi olemme 
kokoontuneet 2-3 kertaa kuukaudessa. Kokoukset ovat avoimia kaikille, ja niissä hallitus päättää hyvässä hengessä ja jäsenistölleen kuuliaisena organisaation 
tärkeimmistä asioista. Hallitus koostuu luonnollisesti muutamasta valitusta jäsenestä, jotka valitaan huhtikuussa vuodeksi eteenpäin. Hallitusta johtaa 
puheenjohtaja varapuheenjohtajan ja muiden hallituslaisten avulla. Hallituspesteihin kuuluvat esimerkiksi talous-, web-, myyjäis- ja varainkeruuvastaavat. 
Käytännössä kuitenkin kaikki auttavat tarvittaessa ja osallistuvat tilanteen mukaan myös muiden hallituslaisten tehtävien täyttämiseen. Kokousten lisäksi 
kollektiivisia tapahtumia ovat saunaillat ja sitsit, jotka ovat olleet organisaatiolle vakituisia hauskoja tapahtumia. Sitsaaminen kuuluu yliopiston akateemisen 
elämän vanhimpiin perinteisiin ja ISHA-Turun kanssa se on ainutlaatuinen tilaisuus! ISHA-Turku tarjoaa jäsenistölleen akateemisen ja dynaamisen yhteisön, 
joka sukkuloi hyvänä kanssatoimijana oman ainejärjestön tapahtumien rinnalla. ISHA-Turku ei vaadi ylitaakoittavia sitoumuksia – tarkoituksena on toimia 
nimenomaan ihmisiä ja ajatuksia yhteen tuovana ja sivistävänä voimana! 

ISHA-Turun varapuheenjohtaja Henri Vanhanen

ISHA-Turku ja ISHA-Helsinki järjestävät yhteisseminaarin ”BORDERS – The Diverse Concept of Border in History” 14.–16. marraskuuta Helsingin uudella 
ylioppilastalolla! Rajat ja rajanvedot ovat kautta historian ilmenevä ja yhä nykyisinkin vaikuttava poliittinen ilmiö. Tuoreimpana osoituksena tästä on edelleen 

käynnissä oleva Ukrainan kriisi, joka onkin yksi syy teemamme valintaan. 

Viikonlopun pituinen seminaari koostuu luento- ja työpajaosuuksista, unohtamatta tietenkään rennompaa sitsi- ja juhlavaihetta.
Jo Torstaina 13.11. vietetään seminaarin Ice Breaking -juhlia Sivistys-seuran kattohuoneistosaunassa Helsingin Kampissa! 

Varsinainen seminaari alkaa perjantaina 14.11. kello 10.00 Mannerheim-salissa luento-osuudella, jonne olemme saaneet korkeantason puhujia, kuten Turun 
yliopistosta dosentti Mika Suonpään ja VTM Tim Gloganin, sekä Helsingin yliopistosta professori Risto Marjomaan ja VTT Johanna Rainio-Niemen. Luennoitsijat 

puhuvat kukin teemaan liittyvästä vapaasti valitusta aiheestaan. Perjantai huipentuu seminaariseurueen yhteisenä illanviettona Helsingin pyörteissä!
Lauantai 15.11. koostuu vuorostaan osallistujien tähdittämästä työpajaosuudesta. Työpajoissa osallistujat tekevät esitelmiä heille annettujen aiheiden ja 

seminaarin teeman mukaan. Työpajaosuus on mainio tilaisuus kehittää itseään tietotaitotasolla! Lauantai-iltana osallistujat palkitaan omakustanteisilla ISHA-
sitseillä!

Seminaari on mahtava tilaisuus käydä akateemista keskustelua samanhenkisten ihmisten kanssa, sekä luoda uusia kontakteja! Tarkempaa tietoa seminaarista 
sekä aikatauluista ISHA-Turun ja ISHA-Helsingin Facebook- ja internetsivuilta.
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klubissa
Laitosminän ulkopuolelta • Ville Niinistö •Walpon toimituskunta • ISHA • POP-päivät

Ystävämme Ville

Kuvassa taitelijan 
näkemys ja ”meijän 
mies” Ville Niinistö

Hyppään Kupittaan juna-asemalla Helsinkiin päin lähtevään VR:n junaan, jonka tulisi olla perillä Rautatieasemalla 
kymmenen aikoihin. Tarkoitukseni oli olla yhdeltätoista Helsingissä haastattelemassa entistä ympäristöministeriä, 
vihreiden puheenjohtajaa ja entistä P-klubin puheenjohtajaa Ville Niinistöä. Junajumalat (Junalat, Julmalat tai 

Mikael Aro) eivät kuitenkaan olleet puolellani, sillä lukuisista liikennöintiongelmista kärsinyt VR epäonnistui jälleen 
ainoassa tehtävässään - liikuttaa raiteilla kulkevaa alusta joko horisontaalisesti tai vertikaalisesti Suomen karttaa 

pitkin. 160 kilometrin matka Turusta Helsinkiin kesti nimittäin neljä tuntia. Kiitos Ville Niinistölle, hän suostui ottamaan 
Walpon delegaatin vastaan lukuisia tunteja myöhässä kesken sivistysvaliokunnan istunnon Arkadianmäen jylhässä 

vaaleanharmaassa vallan keskittymässä - eduskuntatalossa.
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Vastaani kävelee tyylikkäästi pukeutunut    	
	 tumma herrasmies, joka esittäytyy Ville Niinistöksi. 
Pahoittelen omaa myöhästymistäni ja kiittelen, että haas-
tattelua saatiin siirrettyä myöhemmäksi. Niinistö nappaa 
minut mukaansa eduskunnan kahvioon ja ilmoittaa, että 
menemme nyt muistelemaan vanhoja. Sopii minulle.

Ville Niinistö on nopea puhumaan ja perusteellinen vas-
tauksissaan, mikä tuottaa vaikeuksia vasenkätiselle toimit-
tajalle, joka ei osaa lukea eikä kirjoittaa kunnolla (todistus-
aineisto kuva 1.1 ja myöhemmin oikeuteen toimitettava liite 
allekirjoittaneen opintorekisteristä).

”Mahtava yhteisö”, Niinistö kertoo muistellessaan omia 
aikojaan Turun yliopistossa. P-klubin puheenjohtajana 
toimineen entisen ministerin lämpimimpiin muistoihin 
kuuluu aktiivinen illanistuminen, joka ei tarkoittanut pelk-
kää bilettämistä, vaan esimerkiksi tapahtumien järjestämis-
tä ja tavallisesti yhteiskunnallisiksi äityviä väittelyitä. Taito, 
jota Niinistö on oppinut enemmän P-klubissa kuin muualla. 
Hän muisteleekin hallituksessaan ollutta väittelyä juomali-
pukkeiden hinnasta, kun siideri haluttiin saman hintaiseksi 
kuin olut.

Niinistön klubiaikoina toimisto oli samalla paikalla kuin 
nykyäänkin. Hän muistelee P-klubin seinällä 
ollutta tupakoivaa Tiivitaavia, joka oli silloin 
maailman yhteiskunnallisen keskustelun 
keskipisteenä. ”Me laitettiin se seinälle, 
koska katoliset piirit pitivät Tiivitaavia 
homoseksuaalina.” Toimisto toimi 
myös aktiivisena bilepaikkana ja 
90-luvun löyhempien nikotiinilakien 
Suomessa sai sielläkin tupakoida. 
Polttavat istuivat yleensä ikkunalau-
dalla. Kysymykseen toimistojatkoaktivi-
teeteistä Niinistö vastaa salamyhkäisesti 
hymyillen: ”Kaikkea harrastettiin”.

Tiivitaavi ei ollut ainoa asia, joka otettiin 
mukaan Niinistön aikoina. Niinistö oli mukana aloitta-
massa IAPSS:ia, ja ensimmäiset valmennuskurssit syntyi-
vät hänen opiskeluaikanaan. Myös vuoden luennoitsijan 
valinta, Soihdunkatajat ja Julma Walpuri olivat Villen ajan 
keksintöjä. Biletettyäkin toisaalta tuli, ja Niinistö muistelee-
kin viettäneensä suurimman osan puheenjohtajakaudestaan 
juhlimassa. 

Ville Niinistön aikana P-klubissa ja sen ulkopuolella 
vaikutti muitakin nykypäivän merkkihenkilöitä ja myös mei-
dän oman laitoksemme tuttua henkilökuntaa. Niinistö lukee 
vieläkin Tage Lindbergin, Juha Vuoren ja Lasse Miettisen 
ystävikseen. Miettinen on nykyään Vihreiden - jos ei ihan 
uunituore, niin silti vielä lämpimän pehmeähkö - puoluesih-
teeri. Hän toimi Kritiikin puheenjohtajana samaan aikaan, 

kun Ville hakkasi pöytää P-klubissa. Toimivatpa he myös 
myöhemmin samaan aikaan TYY:ssä Lassen puheenjohtaja-
aikoina. Heidän yhteistyönsä jatkui syvänä opiskeluaikojen 
jälkeen, jolloin Miettinen toimi Niinistön kampanjapäällik-
könä. Parivaljakon läheisistä suhteista kertoo myös Niinis-
tön vankka mielipide siitä, että ”humanistihistorioitsijatkin 
ovat ihmisiä”. Kronologisesti Villeä P-klubin hallituksen 
puheenjohtajana edelsi Tage Lindberg, joka oli ”kova juntta-
maan”. Haukka ja Kyyhky -asetelma johtaakin jo parinkym-
menen vuoden takaisiin aikoihin, ja Niinistön mielestä juuri 
heistä kahdesta Tage oli haukka ja Ville kyyhky. 

Niinistö on tänä vuonna P-klubin vuosijuhlien juhlapu-
huja ja muisteleekin omaa opiskeluaikaansa näissä mer-
keissä muutossukupolvena. 80-luvulla vujuiltiin farkuissa 
ja vasta 90-luvulla päälle vedettiin frakit. Hän laskeskelee 
käyneensä läpi toistakymmentä vuosijuhlaa ja muisteleekin 
Jan-Erik Enestamin kertoneen eräiden vuosijuhlien juhla-
puhujana, että hänen aikoinaan naiset käyttivät enemmän 
taleban-huivia kuin pikkuhousuja. Sillisten merkitys kasvoi 
Niinistön aikoina, ja silloin niitä vietettiin upouudella 
TYY:n saunalla. P-klubi oli Turun yliopistolla sitsikulttuu-
rin ylläpitäjä, ja vaikka sitsailusta onkin kulunut jo jonkin 
aikaa,  tämä kulttuuri pyörii vielä vahvana Villen mielessä. 
Hän kertookin sitsanneensa noin 60-70 kertaa. Vapuista 
hän muistelee Venäjän kansallishymnin laulamista Leninin 

patsaalla venäjäksi.

Nykyään P-klubilaisia on kaikilla 
yhteiskunnan osa-alueilla, joten tuttuja 

näkee usein. Heihin törmätessä tulee 
harvemmin puhuttua opiskeluajoista, 
koska niistä on kulunut jo niin pitkä 
aika. Niinistö kuitenkin muistuttaa, 
että verkostoituminen on bonus. Van-
hana Seiskan ja Ilta-Pulun suurena fa-

nina kysyn Villeltä P-klubin pariskun-
nista: kestääkö sininen rakkaus? ”Vaikka 

kokeiluja oli paljon, on pariskuntia silti 
vielä yhdessä. Lapsiakin on siunaantunut”, 

hän kertoo.

Mitä Ville Niinistö muuttaisi jos saisi palata takaisin 
neonsiniseen ysäriaikaan? ”En kauhean paljon, en ainakaan 
bilettäisi vähempää, enkä kiertäisi maailmaa vähempää.” 
Toisaalta hän ilmoittaa, että sai opintojaan tehtyä hyvin 
kaiken juhlinnan ohella. Ehtipä Ville Niinistö kirjoittaa 
myös Walpoon. Walpon toimituksessa pidämme kunnia-
asiana, että Niinistö säilyttää CV:ssään merkintää Walpon 
toimittajuudesta. CV-merkintä Walposta on Villelle Villen 
”vanha juttu”, joka lähti ajatuksesta siitä, että haluttiin tehdä 
ammattimaista lehteä. Ammattimaisesta asenteesta osoittaa 
myös kertomus Niinistön reissusta Thaimaahan, jossa hän 
kävi haastattelemassa Suomen suurlähettilästä Thaimaan 
poliittisesta tilanteesta. Kirjoittipa hän Walpoon myös paki-
naa, joista yksi käsitteli Ahtisaaren kömmäilyjä.

Jeremias Kontio
Sama kuin edellisessä. Jotkin asiat eivät koskaan muutu

”Me laitettiin se sei-

nälle, koska katoliset 

piirit pitivät Tiivitaavia 

homoseksuaalina.”

“
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YLIOPISTOVALMENNUS - TYÖNANTAJASI YLIOPISTOLLA

TULE YLIOPISTOVALMENNUKSEEN 
TÖIHIN

TARJOLLA USEITA ERI TYÖTEHTÄVIÄ, 
JOTKA ANTAVAT SINULLE PAREMPIA 
MAHDOLLISUUKSIA TYÖELÄMÄÄN
	

markkinointi
organisointi

taloushallinto,
myynti

reskontra
henkilöstöhallinto

kirjanpito
esimiestehtävät

Y
		  O
				    V
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Henni 
Kivinen

Janne Salakka

Toimituskunnan jäsen, kulttuuritoimittaja. Kirjoittaa omista mie-
lipiteistään yleistäen ne yleisesti hyväksytyiksi faktoiksi. Kiihkoilee 
useimmiten elokuvasta, joskus muistakin asioista. Hän pitää kir-
peistä karkeista ja kokee syvää ristiriitaisuutta hipsteriminänsä ja 
sen välillä, ettei ole Instagramissa.

Editoija - Hennin 
tehtävänä on rukata 
muiden toimituskun-
talaisten tekstit 
luettavaan muotoon ja 
jäsennellä kappaleita 
niin, että ne vastaa-
vat myös hänen omia 
mielipiteitään. Henni 
saa päänsärkyä yhdys-
sanavirheistä ja liian 
pitkistä artikkeleista, 
mutta kokee syvää 
nautintoa saadessaan 
poistaa kokonaisia 
kappaleita niitä luke-
matta.

Jeremias Kontio
Päätoimittaja, jolta 
puuttuu aloitteellisuutta, 
kirjoitustaitoa, taiteellista 
silmää ja potenssia. Walpon 
toimituskunnan kauhu, jolla 
on suuria ideoita, joita hän 
nakittaa toimituskunnalleen 
yön pimeinä tunteina. 
Suurimpana pettymyksenään 
hän pitää sitä, ettei saa jakaa 
Julmaa Walpuria itselleen.
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walpo
Walpo on tänä vuonna vähän isompi kuin 

ennen. Tunnista oma suosikkisi ja ilmianna 
hänet Joulupukille ennen joulua.

Walpon uusi toimittajafuksi on 
pöytälaatikkorunoilija, joka 
ei usein ymmärrä omia kirjoi-
tuksiaan. Taitelijahörhö, joka 
leikkii olevansa luova ja häm-
mästyy aina saadessaan jutun 
lopulta valmiiksi. Impulsiivinen 
kirjoittaja, jonka kirjoitta-
mistyyli muistuttaa enemmän 
moshausta.

Karoliina Lehtola

Toimituskuntalainen, joka 
muka syvästi halveksuu Turun 
Sanomia, mutta kuitenkin 
lukee sitä päivittäin netistä 
(tosin vain, koska Hesariin ei 
ole varaa). Luovuudentuskaa, 
itsekritiikkiä ja kuivaa juttua jo 
vuodesta -94. 

Eeva Vasara

Kuopiosta Turkuun muuttanut uusi toimituskunnan jäsen, joka toivoo pystyvänsä 
kirjoittamaan Walpoon muutakin kuin savolaisia vitsejä. Hän on innoissaan 
melkeinpä kaikesta, kuten esimerkiksi pestistään Walpon vakavasti otettavana 
urheilutoimittajana. Tämä toimituskuntalainen rakastaa runoja, kissoja sekä 
joulutorttuja omenahillolla. 

Anna Hiltunen
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Walpolainen, joka on 
kirjoittamisen lisäksi 
taittanut Walpoa. 
Huolehtii toimtuskunnan 
tapaamisiin niin 
sormivärit kuin 
piirrustusleikitkin.

Soikkanenkin hyväksyisi
meidät sellaisina kuin 
olemme: ystävinä

Wilhelmiina
Palonen

Walpon uusi kuvittaja, 
joka lähes poikkeuksetta 
saa inspiraationsa öisin ja 
korkeintaan kaksi päivää 
ennen deadlinea. Hänen 
luova prosessinsa ei ole 
kaunista katseltavaa, sil-
lä se pitää sisällään niin 
hallitsemattomia itkurai-
vokohtauksia, kuin käsittä-
mättömiä, hullun naurun 
täyteisiä euforian hetkiä.

Susanna Nurmi
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Toimituskunnan jäsen, joka luulee 
sopivansa lehden toimittajaksi vain koska 
kaihosti muistelee äidinkielen ylppäreissä 
menestymistään eikä ymmärrä sitä, kuinka 
nytkin pitäisi osata (ja jaksaa) kirjoittaa. 
Luovuus ei tule pakottamalla, mutta tulee 
tietysti juuri silloin kun ei ole pakko, joten 
aikatauluissa pysyminen tuottaa pieniä 
vaikeuksia. Menevä tapaus, koska joka 
juttuunhan yksinkertaisesti vain täytyy mennä 
mukaan. 

Roosa Veijola

''Kotkalaislähtöinen haaveilija tykkää urheilla, 
syödä ja juhlia, ei välttämättä kyseisessä 
tärkeysjärjestyksessä. Innostuu kirjoittamisesta, 
mutta ei ota itseään eikä elämää ylipäätään 
liian vakavasti.'

Ro
os

a 
Ha
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ar

in
en
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Kirjoittaja on ikuinen 
pöytälaatikkokirjoittaja, joka katsoo 
mieluummin vasemmalle kuin 
oikealle. Jokapaikan järjestöhöylä, 
joka on yleensä eri mieltä kaikesta. 
Kieltäytyy kukkahattutädin tittelistä, 
vaikka onkin täti ja omistaa 
kukkahatun.

An
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HUOM!
Walpon toimituskuntaan kuuluu myös neiti Anni Roivas

Entinen tiskaaja ja nykyinen 
tiskikoneen iloinen omistaja. 
Omasta mielestä ihan 
hyvä jätkä savolaisuudesta 
huolimatta.

Saku M
artikainen

Entinen tiskaaja ja 
nykyinen tiskikoneen 
iloinen omistaja. Omasta 
mielestä ihan hyvä 
jätkä savolaisuudesta 
huolimatta.

Heidi Wirkkala

Heidi Wirkkala 
ahdistui jo kesällä 
syksyn kiireistä ja 
päätti ratkaista asian 
haalimalla itselleen 
vielä enemmän 
tekemistä, kuten 
esimerkiksi tämän 
Walpon toimittajuuden. 
Mitä sillä kaikella 
vapaa-ajalla muka 
tekisi? Ikuinen 
pöytälaatikkokirjoittaja 
on kuitenkin salaa 
onnellinen päästessään 
vihdoin julkisuuteen 
tekstiensä kanssa.
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Laitosminän 

ulkopuolella

Henri Vogt

ILLOIN KUN HENRI VOGT ei ole töittensä ääressä tai vietä aikaa 
kahden poikansa kanssa, hän soittaa klarinettia Blåslaget-
nimisessä puhallusjoukossa ja yrittää myös urheilla. Mieluiten 

hän pelaa sulkapalloa, mikä on valitettavasti kuitenkin vähentynyt 
Turkuun muuton jälkeen. Kotona Vogt viihtyy Reinot jalassa, vaikka 
työpaikalla hän käyttää haastatteluhetkelläkin jaloissaan olevia 
tyylikkäitä Ecco-kenkiä.

Muualta Turkuun muuttaneena Vogtia viehättää Turun vesielementit: 
kaunis Aurajokiranta ja saaristo. Unelmalomakohteekseen hän 
nimeääkin Jurmon saaren ulkosaaristossa. Paras aika sinne 
matkustamiseen olisi syksy, kun suurin osa turisteista on jo lähtenyt 
ja saari mukavan hiljainen. Lempiruuakseen Vogt paljastaa, hyvin 
saaristomaisemaan sopien, uudet perunat savuahvenen kera. Aterian 
kanssa hän joisi hyvää rieslingiä Moselin laaksosta. 

Vogt muistelee lapsuutensa haaveammattinsa saattaneen olla 
maanviljelijä. Hän asui tuolloin maalla, ja muistaa naapurinsa 
käyttäneen vielä hevosia peltotöissä. Kysyttäessä kenet Vogt haluaisi 
tavata, hän kertoo jo tavanneensa opiskeluaikoinaan Nelson 
Mandelan. Sitä on vähän vaikea ylittää. Jos Vogt saisi antaa neuvon 
20-vuotiaalle itselleen, hän neuvoisi itseään opiskelemaan vielä 
vähän enemmän, sekä juhlimaan vähän vähemmän. “Ja pelaamaan 
enemmän sulkapalloa”, Vogt toteaa hymyillen.

Anni Roivas

s
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Etelä ja poliittinen 
historia yhdistää. 
Klubin ja Polhon 
delegaatiot lähes 
kokonaisuudessaan.
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Politiikan

			   Opiskelijat

							       Pohjoisessa

 teksti ja kuvat, Wilhelmiina Palonen, 
teksti, Simo Ristolainen
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Mitä ihmettä jyväskylä?

Pop-päivät 2014

RETORIIKKAA JA KOLLEGAMAJOITUSTA

Kirpeä syysilma toivottaa delegaatiomme 
tervetulleeksi Jyväskylään neljän tunnin Onnibus-matkan 
jälkeen. Aivan Jyväsjärven rannalla olevaan yliopistoraken-
nukseen meitä on kokoontuneena noin 80 eripuolilta Suo-
mea tulevaa opiskelijaa. Jyväskylän politiikan tutkimuksen 
ainejärjestö Puolue ry ottaa meidät vieraanvaraisesti vastaan. 
Tarjolla on niin kahvia, haalarimerkkejä kuin kollegamajoi-
tustakin. Kaikki kolme meistä majoittuvat paikallisen puo-
luelaisen luokse. He myös opastavat meitä paikasta toiseen. 
Erinomaista palvelua järjestävältä taholta. 

Ensimmäisen päivän seminaari alkaa tohtoriopiskelijoi-
den väitöskirjaesittelyillä. Tällä kertaa väitöskirjatarjottimelta 
löytyy Yhdysvaltain kongressia ja ihmisoikeuksia. Tämän 
jälkeen puhuu Jyväskylän ylpeys, professori Kari Palonen. 
Luennon aihe on inspiroivasti esitetty Euroopan parlamen-
tin demokratisointi, mutta varsinaisesti Palonen on tunnettu 
poliittisen retoriikan tutkimuksestaan. Hän on laitoksella 
niin keskeinen hahmo, että opiskelijat puhuvat ”paloslai-
suudesta” ja ovat jopa nimenneet sitsilaulukirjansa hänen 
mukaansa Paloseksi.

Seminaariosuuden jälkeen hajaudumme majoittajiemme 

luokse. Kollegamajoitusta kokeiltiin ensimmäistä kertaa 
vuosi sitten Rovaniemellä. Menestyksen jälkeen idea kopi-
oitiin tänä vuonna. Jyväskylä on siitä harvinainen opiskeli-
jakaupunki, että asuntoja on opiskelijoille reippaasti tarjolla 
ja asuntopulaa ei esiinny. Opiskelijoiden osuus kaupungin 
asukkaista on myös niin suuri, että koko kaupunki autioituu 
kesäisin lomakautena. Osa meistä majoittuu paikalliseen yo-
kylään, joka meidän silmissämme on moderni ja hyväkun-
toinen, ja osa yksityisellä asuvien opiskelijoiden lattialle.

KULTTUURIEN TÖRMÄYS

Illan sitsien teemana on Aristoteleen käsite zoo 
politikon, joten sitsien alkaessa illalla salissa istuu lauma 
poliittisia eläimiä. Turun kolmihenkinen delegaatio saa 
vahvistuksen paikalle vain sitsejä varten saapuvasta Walpon 
päätoimittajasta ja pääsemme pöyristymään kaikki yhdessä. 
Missä kuri, järjestys ja sitsaamiselle omistautuminen? Sitsi-
tilanne pyöri uuden tematiikan ympärillä. Järjestelmälliseen 
laulantaan, itsensä ja pöytäseurueensa esittelyyn sekä kevyt-
mieliseen rupatteluun tottuneet sitsaajat joutuvat pettymään 
todetessaan ainoan yhteisaktiviteetin olevan rankaiseminen. 
Myöhästyneitä ja muutoin sitsirauhaa rikkovia ”rankais-
taan” vuoroin tabascoshotein ja näytelmin. Pyydämme 

Turussa opiskeleva jää helposti oman yliopistonsa 
kuplaan ja lähtee korkeintaan lyhyeen vaihtoon 
ulkomaille. Suomesta löytyy kuitenkin Turun 
lisäksi neljä muuta kaupunkia, joissa opiskellaan 
politiikan tutkimusta. Millä eri tavoin opiskelijat 
ovat järjestäytyneet Helsingissä, Rovaniemellä 
ja Tampereella, mihin tutkimus painottuu eri 
yliopistoissa ja millaisia kollegat ylipäänsä ovat – 
tähän kaikkeen tutustuimme lokakuussa Jyväskylässä 
Politiikan opiskelijoiden päivillä.

Toimittajamme 
Fifty-Shades-of-Pink 
tunnelmissa
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lupaa klubin tervehdykseen, lupa myönnetään, toimitamme 
perinteiset seremoniat ja seurauksena tästä eräs Puolue ry:n 
hallituslainen päättä painaa päänsä pöydälle ja ottaa nokoset.

Esitämme kritiikkiä kurin puutteesta, mutta saatamme 
lipsahtaa klubilaisen perisynnin, korostuneen itsetietoi-
suuden, puolelle. Kuunnellessamme laulua Minä vihaan 
turkulaisia on pakko havahtua siihen, että tämä ei ole Index. 
Kollegoiden nenille ei hypitä. Ilta onneksi jatkuu sopuisam-
min.

ETELÄINEN KUPLA UUDESTA PERSPEKTIIVISTÄ

Seuraava aamu alkaa siristellessä auringon 
sokaisemia silmiä pakkasessa. Toisena päivänä ohjelma 
jatkuu työelämäaiheisten pienryhmäkeskusteluiden muo-
dossa. Niiden aikana ja paikallisiin tutustuttuamme alamme 
huomata oman kuplamme olemassaoloa. Ensinnäkin, täällä 
kunnallispolitiikka on vahvasti läsnä. Moni on pitkään oman 
kotikuntansa kunnallispolitiikassa mukana, ja vihreiden 
vpj Touko Aalto kertoo työstään siitä näkökulmasta, miltä 
tuntuu yhdistää päivätyö Helsingissä ja kunnallispolitiikka 
täällä. Toiseksi, me tai helsinkiläiset emme tunnista melkein 
mitään niistä paikkakunnista, joista ihmiset kertovat olevan-
sa kotoisin.

Pienryhmäkeskustelua vetävät paikalliset alumnit. Myös 
heidän työuristaan näkyy, että työllistymiseen on eri näkö-
kulma kuin mihin olemme tottuneet. Eräs alumneista haki 
valmistuttuaan kotiseudulleen töihin. Paikallislehdestä hän 
huomasi, että kunnalla on haku kunnanjohtajaksi ja kahden 

pankin johtoon. Hän haki kaikkiin virkoihin. Tieto levisi 
kunnassa, ja toisesta pankista soitettiin, että hän saa paikan, 
jos vetää muut hakemukset pois.

Kuulumiset muista yliopistoista ja ainejärjestön aktii-
visuuden vertailu ovat todella silmiä avaavia. Helsinki vie 
meiltä Rentolan, Rovaniemellä valtio-oppi on yhdistetty 
sosiologiaan, Jyväskylässä trendinä on jatkaa kandin jälkeen 
muualle ja Tampereella valtio-oppi ja kauppis ovat molem-
mat johtamiskorkeakoulussa. Puolue järjestää sitsinsä baa-
reissa, HYY arpoo aina vuosittain Polholle ja Voolle yhteis-
työainejärjestöt ja P-klubin talous on ylivoimaisesti suurin.

Tämä kaikki tuo tervettä perspektiiviä omaan opiskeluun. 
Myös ainejärjestö voi instituutiona liikkua eteenpäin mui-
den kokemusten perusteella. Yksi tällainen ajatus voi olla 
Polhon Helsingissä harjoittama ainejärjestölehden jaettu 
päätoimittajuus. Neljä kertaa vuodessa ilmestyvällä lehdellä 
on neljä päätoimittajaa, joista jokainen ottaa yhden nume-
ron vastuulleen. Näin paine ei kasva liian suureksi ja lehden 
laatu jopa paranee. Muiden ainejärjestöjen kokemuksista ja 
kokeiluista voi oppia paljon. 

Kannattaako POP-päiville siis osallistua? Ehdottomasti. 
Jätä hetkeksi taakse omat opiskelukaverit ja vertaa koke-
muksiasi toisen suomalaisen yliopiston tarjontaan. Tulet 
takaisin viisaampana, tai noh, ainakin upeata sitsikokemusta 
rikkaampana. Varsinkin kollegamajoituksen myötä uusiin 
ihmisiin myös tutustuu helposti. Kyse on samasta alasta 
kiinnostuneista ihmisistä, eli juuri siitä, mikä klubissakin 
on niin hienoa. Ensi vuonna, syksyllä 2015, POP-päivät 
järjestetään Helsingissä. Sinne siis! 

Politiikan opiskelijoiden päivät on vuodesta 2011 järjestetty 
tapahtuma, jonka järjestysvastuu kiertää suomalaisten 
Politiikan tutkimuksen ainejärjestöjen kesken. 

Tänä vuonna kokoonnuttiin Jyväskylässä, ensi vuonna Helsinki 
isännöi ensimmäistä kertaa. Turussa POP-päivät järjestetään 
seuraavan kerran syksyllä 2017. Tapahtuma on aina paikallisen 
ainejärjestön järjestämä. Ensimmäiset vuodet POP oli 
yksipäiväinen, mutta muuttui vuosi sitten kaksipäiväiseksi. 

Tapahtuma on yleensä alkanut seminaarilla, jossa paikalliset 
tutkijat esittelevät tutkimustaan, ja jatkunut illalla jo 
perinteeksi muodostuneiden Kollega-sitsien muodossa. 
Toisena päivänä on käsitelty pienryhmissä esimerkiksi 
ainejärjestötoimintaa, työelämää tai opinnäytteiden aiheita. 
Illaksi on yleensä tarjottu vielä lämmitetty sauna.

mikä pop?
Puolueen puheenjohtaja Topi-
Veli luovuttaa Polhon Sailalle 
POP-laudan merkiksi siitä, että 
järjestysvastuu on Helsingillä ensi 
vuonna.
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Niinhän sitä sanotaan, että elämän 
vaikein koe on nyt takana. Päästiin sisään 
yliopistoon, ja tulevaisuus siintää kirkkaana ho-
risontissa niin, ettei viimeisenkään auringonsä-
teen katoaminen hämärrä sen hohtoa.  Aamui-
set askeleet yliopistolle tuntuvat kepeiltä kuin 
puolukkavaahto ja päiväjärjestys toteutuu sel-
keän suunnitelman mukaan tippaakaan kellon 
perässä juoksematta. Tie maisterin papereiden 
luo näyttää suoralta ja helpolta alamäeltä. Sitä 
ympäröivät valkoiset ruusupensaat, jotka tuovat 
matkan varrelle oman romanttisen tuoksunsa. 
Opiskelutaipaleen hurmos on käsin kosketel-
tavissa, vaikka se kaikessa abstraktisuudessaan 
sijoittuukin koko pitkän tien varrelle. Tenteissä 
kirjoituskäsi toimii kuin taikasauva ja kynän 
kepeä kosketus pergamenttia vasten synnyttää 
akateemisia vastauksia ilman 
sen suurempaa luovuuden 
tuskaa. Elämä on parempaa 
kuin ruusuilla tanssiminen. 
Tältäkö se tuntuu, kun löytää 
oikean? 

Utopistinen kuva tästä täydellisyyden 
täyteläisestä yliopistoelämästä realisoitui kui-
tenkin vähän toisella tavalla. Ala tuntuu oike-
alta, mikä luo paljon toivoa tulevaisuuteen. Se 
luennoille raahautuminen ei ehkä kuitenkaan 
ole toiminut yhtä kirkkaasti kuin ala-asteella, 
minkä moni kurssikumppanikin on allevii-
vannut fuksisyksyä pohtiessaan. Lukurytmi ei 
aivan ole yltänyt samoihin potensseihin  kuin 
siihen kaikkein suurimpaan ja vaikeimpaan val-
mistautuessa. Kyseisen kevään stressitasoa en 
haluaisikaan saavuttaa uudestaan, mutta mitä 
enemmän hommia lykkää, sitä punaisemmalta 
lämpömittari alkaa näyttää. 

Heräsin eräällä syksyisellä bussi-
matkalla Forssan kohdalla, kun kulkuväline otti 
uusia matkalaisia kyytiin. Silmät vielä puolium-
messa erotin parkkipaikalla yhden matkalaisista 
kumartuneen polvilleen. Yhdistin heti kyseisen 
tapahtuman islamilaiseen rukoushetkeen. Var-
talo Mekkaan päin suunnattuna mies suoritti 
yhtä kyseisen uskonnon viidestä peruspilarista: 
kolme eri liikesarjaa rauhallisessa mielentilassa 

tehtynä silläkin uhalla, että bussi jatkaisi pian 
matkaansa. Uskontoon sen enempää perehty-
mättä vaikutuin kuitenkin rituaalin huokumas-
ta säännöllisyydestä. Todennäköisesti mies on 
elämässään rukoillut useammin kuin olen itse 
pessyt hampaani. 

Hieman katkerana itselleni voisin 
todeta, että olisi 	 pitänyt tiukemmin puristaa 
kiinni lapsuuden rutinoidusta elämäntyylistä. 
Aamulla herätys seitsemältä, koulun jälkeen 
iltapäiväkerhoon, sitten läksyjenteko ja kahdek-
salta nukkumaan. Näin se meni ala-asteella, 
mutta mitä korkeammalle koulutustasolla 
kiipeän, sitä vaikeammaksi organisointi muut-
tuu. Aamuherätys venyy helposti muutamalla, 
tai vähän useammalla, torkutuksella ja luku-

suunnitelmakin taisi kadota 
jonnekin Lynin tanssilattialle 
haalaripukuisten jalkoihin. 
Tästä todettakoon, että oman 
elämänhallinnan saaminen 
haluamalleen tasolle on haas-

tavaa, eikä kukaan tule tekemään sitä puolesta-
ni. Katso peiliin, hyvä tyttö!

En kuitenkaan väitä, että olisin jollain 
tasolla vajonnut itsesäälin sumeaan virtaan 
fuksisyksyn riepoteltua minua sinne tänne. 
Pikemminkin haluan ravistella itseäni muis-
tuttamalla siitä, kuinka asioiden työstäminen 
on opeteltava aloittamaan ajoissa. Valitettavas-
ti tentteihin nimittäin täytyy mennä, vaikka 
kuinka haluaisi muilla keinoilla todistella jotain 
oppineensa. Tentti, aikainen aamuherätys ja 
500-sivuinen opus herättävät monissa lähinnä 
kielteisiä konnotaatioita. Se on oikeastaan jopa 
sääli ottaen huomioon kaiken sen hyödyn, mitä 
nämä tulevaisuutemme osalta voivat saada 
aikaan. Täytynee siis tulla siihen tulokseen, 
että minun olisi ehkä luotava uudet rutiinit 
nykyiseen elämääni sopiviksi. Samalla annet-
tava itselleni myös sitä perinteistä aikaa. Jenni 
Vartiaisen kappaleen sanoituksiin viitaten, ehkä 
oikean löytäminen tuntuu juuri tältä. Alun 
huuma vie ajantajun, mutta lopulta tekee hyvää 
jälkeä elämässämme. 

Rutiininomaisuuden si-
etämätön vaikeus

Roosa Veijola

Toimittaja kokee 
eksistentiaalista tuskaa

”Kyseisen kevään 
stressitasoa en 

haluaisikaan 
saavuttaa uudestaan”
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Pari asiaa
Rutiininomaisuuden sietämätön vaikeus • Joss Whedon • Käytiin pelailee • Kun korkki meni kii
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Käytiin pelailee

Kun Walpoon päätettiin perus-
taa uusi urheilutoimittajan 
virka, ilmoittauduimme oitis 

vapaaehtoisiksi. Kriteerejä pestiin ei 
ollut, vaan innostus sai tässä tapauk-
sessa korvata asiantuntemuksen. 
Emmehän me edes tienneet mitä 
paitsio tarkoittaa. Ensimmäiseksi 
tehtäväksemme saimme suunnata 

Sammonmalja-turnauksen jalkapal-
lo-otteluun, jossa suuri ja mahtava 
P-klubi puolustaisi mestaruuttaan 
Pasi Nurmisen ilmaveiviä vastaan. 
Mieliimme piirtyi kuva lihaksikkais-
ta ja hikisistä miesvartaloista kamp-
pailemassa mestaruutensa puolesta. 
Todellisuus ei aivan vastannut odo-
tuksiamme...

Kovia poikia 
mitskut kaulas
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Ottelupäivä valkeni koleana ja synkkänä, ja meinasimme vaihtaa 
kentän laidalta raportoimisen vilttiin kääriytymiseen ja kupilliseen 
kuumaa teetä. Otteluun kuitenkin povattiin suurta urheilujuhlan tuntua, 
ja hattutempustakin puhuttiin. Uskollisina klubilaisina ja voitosta 
varmoina suuntasimme siis Kuuvuoren noidankattilaan. Seuraavassa 
ensimmäinen ja todennäköisesti viimeinen urheiluraporttimme.

	
Ennen ottelun alkua tunnelma oli jännittynyt ja toimittajiin luotiin 
hämmentyneitä katseita. Jo kaukaa katsottuna heijastinliiviasuiset 
sosiaalitieteilijät jäivät mahtipontisten klubilaisten varjoon. P-klubin 
mustat peliasut olivat yhtenäiset aivan sukkia myöten. Lämmittelykin oli 
järjestelmällisen näköistä - kaikki ennusmerkit lupasivat hyvää.
	
Ottelu eteni tasaisen vahvasti, kuitenkin maalittomana toiseen 
puoliaikaan. Rivien välistä oli tulkittavissa katkeruutta maalin pienuutta 
kohtaan. Maalivahti Max Talvinko saattoi myös potkaista pallon 
puheenjohtajamme Jesse Fominin selkään. Vauhtia ja vaarallisia 
tilanteita riitti. Aleksi Blomqvist taklattiin useaan otteeseen ja 
päinvastoin. Runtua annettiin puolin ja toisin. Veri valui, esimerkiksi 
polvesta Mikko Järveltä, joka ei ollut oppinut edellisistä vammoistaan 
mitään. Vinkkinä ensi kerralle suosittelemme pitkiä pelihousuja. Sirwan 
Taimouri loisti taidoillaan, mutta pallot kimpoilivat harmiksemme 
ylärimoihin. Pelaajista klubin naisjäsenistöä edusti Susanna Kujanpää, 
joka toimi myös kovin vähälukuisen kannustusjoukon äänitorvena. 
Katsojia ei ollut paikalle saapunut toimittajien lisäksi kuin kaksi. 
Toinenkin heistä vahingossa, ja molemmat ilman silmälaseja. 
	
Olosuhteisiin nähden peli sujui kuitenkin hyvin. Vaikka hattutemppua 
ei näkynyt, P-klubi voitti Fominin rangaistuspotkun johdosta, joka 
osui epäilyksiä herättämättä maalin syvyyksiin. Edes vakiokaluston 
osallistumista verottanut ekskursio Berliiniin ei voinut estää tapahtumien 
kulkua. Ottelun jälkeen joukkue suuntasi voittosaunaan ja kaljoille 
ylioppilaskylään.
	
Raportointi oli osakseen hieman haastavaa ja katkonaista, koska 
toimittaja-aition puuttuessa jouduimme seisomaan kentän laidalla 
ja pelkäämään jatkuvasti palloa. Lisäksi pelin kulkiessa selvisi, 
että pelkomme paitsiotilanteista oli turha, sillä kyseinen rajoitus ei 
pelin sääntöihin edes kuulunut. Onnittelemme joukkuetta hienosta 
suorituksesta ja talvisodan hengessä saavutetusta voitosta.

Seuraavassa ottelussa P-Klubi kärsi karvaan tappion Opexille 2-0, mutta voitti 
kuitenkin jälleen 2-0 mitalit kaulaansa pronssiottelussa Synapsia vastaan.

Roosa Hakkarainen

Walpon asiantunteva 
urheilutoimitus

Anna Hiltunen

Sammonmalja 2014
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Joss Whedonin korkeat konseptit - 
Vampyyrintappaja, avaruuscowboyt ja 
supersankarit

Joss Whedon on käsikirjoittaja kolmannessa sukupolvessa. 
Hän on kulttisarjojen Buffy The Vampire Slayerin ja Fireflyn 
luoja. Ensimmäinen kertoo Valitusta vampyyrintappajasta, jonka 
tehtävä on pitää hyvän ja pahan tasapaino yllä. Jälkimmäinen on 
avaruuscowboy-seikkailu, joka antoi makua siitä, miltä Han Solosta 
kertova televisiosarja näyttäisi. Toinen menestyi, toinen ei. Kuitenkin 
molemmat saivat huiman kulttisuosion ja mullistivat omat genrensä. 
Hollywoodin kärkiohjaajaksi Whedonin nosti hänen viimeisin 
ohjaustyönsä, The Avengers, ollen kaikkien aikojen kolmanneksi 
tuottoisin elokuva.

Janne Salakka

Kulttuuritoimittaja Janne Salakalta löytyy työkokemusta 
niin Walpon toimittajana, Kinokoplan puheenjohtajana, 
Korkkivika Ry:n perustajajäsenenä, ravintolalaivan kokkina, 
lukiosta valmistuunena ja Avengersin vakijäsenenä. Hän ei 
kuitenkaan saa kommentoida Twin Peaksia, koska ei asu 
Linnankadulla.

e
Kun taittajan päästä kuuluu 
ping on aika kääntää lehteä
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Whedonien veri vetää kirjoittami-
sen puoleen. Sekä Whedonin isä että isoisä 
olivat käsikirjoittajia, joiden saavutuksia ovat 
muun muassa Tyttökullat ja Donna Reed 
Show. Myös Jossin veljet Zack ja Jed ovat 
käsikirjoittajia. Oman uransa Whedon aloitti 
kirjoittamalla muun muassa osan elokuvista 
Speed ja Waterworld. Myöhemmin hän on 
saanut nimensä muun maussa Toy Storyn, 
Alien: Resurrection ja Titan A.E:n lopputeks-
teihin. Mutta näistä saavutuksista häntä ei 
muisteta. Whedonin ura ampaisi nousuun 
luomuksensa Buffy The Vampire Slayerin 
siivellä.

Whedon halusi rikkoa kauhugenren 
kliseitä kirjoittamalla teinitytöstä, joka ei 
pelkää vampyyrejä vaan jota vampyyrit pel-
käävät. Maailman pelastamisen lisäksi hän 
joutuisi kamppailemaan arkisten asioiden, 
kuten koulun ja parisuhteiden kanssa. 
Tämän ajatuksen pohjalta Whedon kirjoitti 
elokuvan Buffy The Vampire Slayer (1992), 
jonka ohjasi Fran Rubel Kuzui. Kuzuin 
komediallinen high school -pööpöily erosi 
kuitenkin vahvasti Whedonin visioista, ja sai 
murskaavan vastaanoton kriitikoilta. Joku 
kuitenkin näki Whedonin vision ja tämä sai 
uuden mahdollisuuden herättää Buffy hen-
kiin televisiosarjan muodossa. Tällä kertaa, 
Whedon itse puikoissa, tehtiin seitsemän 
tuotantokautta Buffy The Vampire Slayeria 
vuosina 1997-2003. 

”Alright. The Slayer hunts vampires, Buffy is 
a Slayer, don’t tell anyone. Well, I think that’s 
all the vampire information you need. ” -Giles, 
Buffy The Vampire Slayer

Buffyn vahvuutena on pidetty 
sen erinomaisia henkilöhahmoja. Jokaisessa 
jaksossa Sarah Michelle Gellarin näyttelemä 
Buffy ja hänen ystävänsä kohtaavat erilaisia 
demonisia hirviöitä, jotka samalla kuvaa-
vat sarjan hahmojen elämissään kokemia 
haasteita. Osuva huumorin ja kauhun yh-
distäminen, symboliikka, sarjakuvamainen 
viihteellisyys ja oivalliset erikoisjaksot (esim. 
musikaali, tyystin mykkä jakso...) tekivät 
Buffysta genresarjojen mullistajan. Ja mikäli 
luulet, että Twilight keksi vampyyrin ja ihmi-
sen välisen romanssin, olet väärässä. Sarja 
oli niin suosittu, että siitä poiki spinoff-sarja 
Angel, joka myös oli Whedonin käsialaa. 

Vuonna 2002 alkoi Whedonin seuraava 

merkittävä projekti Firefly. Firefly kertoo 
samannimisen avaruusaluksen kapinal-
lisesta kapteeni Malcolm Reynoldsista 
(Nathan Fillion) ja tämän miehistöstä, jotka 
kohtaavat seikkailuillaan niin kannibaaleja, 
avaruusrosvoja, palkkionmetsästäjiä kuin ga-
laktisen Allianssin kätyreitäkin. Kuten Buffy 
The Vampire Slayer, Firefly erottui edukseen 
poikkeuksellisen vahvoilla ja hyvin kirjoi-
tetuilla henkilöhahmoillaan. Lisäksi yhdis-
telmä rustiikkista Villiä länttä ja futuristista 
scifiä tarjosi tyystin erilaisen miljöön kuin 
oltiin ennen nähty. Sarja sai välittömästi 
vahvan aseman scifi-fanien joukoissa, mutta 
suuren yleisön huomiota se ei saavuttanut.

Televisiokanava Foxin toiminta ei 
pelastanut yleisökadolta: Se esitti 
osan sarjan jaksoista väärässä 
järjestyksessä, mikä teki sen 
juonesta hankalan seurata. 
Fox muun muassa kuvaili 
sarjan pilottijaksoa liian 
pitkäveteiseksi ja totiseksi, 
joten se esitettiin vasta 
sarjan päätteeksi. Näin 
ollen henkilöhahmot olivat 
seikkailleet keskenään 10 
jakson verran, kunnes lopulta 
tapasivat ensimmäistä kertaa. Fox 
ei ymmärtänyt, miten tärkeä juonta 
pohjustava vaikutus pilotilla oli tulevien 
jaksojen kannalta. Samalla sarjan lähetys-
ajankohta, ”Friday night death slot”, löi omat 
naulansa Fireflyn arkkuun. Lopulta kolme 
jaksoa jätettiin kokonaan näyttämättä ja 
sarja peruutettiin.

”Curse your sudden but inevitable betrayal!” 
-Wash, Firefly

Fireflyn vankkumaton mutta pieni 
fanikunta janosi sarjaan jatkoa. He vaativat 
Foxia ja jopa muita tv-kanavia jatkamaan sar-
jaa, mutta Fox oli haluton jatkamaan sitä tai 
luovuttamaan sen oikeuksia. Käännekohdan 
tarjosi Fireflyn julkaiseminen dvd:llä, jolloin 
sarjan jaksot nähtiin ensimmäistä kertaa 
oikeassa järjestyksessä. Kasvaneen fanijou-
kon uurastus palkittiin lopulta elokuvan 
muodossa. Serenity, Whedonin ensimmäi-
nen kokopitkä ohjaus vastasi moniin sarjan 
avoimeksi jääneisiin kysymyksiin. Elokuva 
menestyi kohtalaisesti ja sai hyvät arvostelut 
kriitikoilta. Erityisiä kehuja ansaitsi eloku-
van antagonistia näyttelevä Chiwetel Ejiofor 

”Mikäli luulet, että 

Twilight keksi vampyy-

rin ja ihmisen välisen 

romanssin, olet vää-

rässä”
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(12 Years A Slave).

Tuotuaan Fireflyn edes jonkinnäköiseen 
päätökseen, Whedon ohjasi internet-sensaa-
tio Dr. Horrible’s Sing-Along Blogin, jonka 
hän kirjoitti veljiensä kanssa. Kolmiosaisen 
musikaalin pääosaa näytteli Neil Patrick 
Harris. Whedonin seuraava merkittävä 
urakka, scifimysteeri-sarja Dollhouse sai 
ristiriitaisen vastaanoton sekä katsojilta että 
kriitikoilta. Vaikka Whedon oli jo saavutta-
nut messiaan aseman elokuvafanaatikko-
jen ja scifinörttien killoissa, singahti hän 
kertaheitolla Hollywoodin ykkösohjaajistoon 
vasta toisen kokopitkän ohjaustyönsä, The 
Avengersin (2012), myötä.

Kostajien tulemista oltiin pohjustettu jo 
sellaisilla Marvel-elokuvilla kuten Iron Man 
1-2, The Incredible Hulk, Thor ja Captain 
America: The First Avenger. Nyt sarjakuva-
harrastajien ja toimintaelokuvan ystävien 
iloksi tuotiin yhteen nimekäs näyttelijäkaar-
ti, kun Robert Downey Jr., Mark Ruffalo, 
Chris Hemsworth, Scarlett Johansson, Tom 
Hiddleston, Stellan Skarsgård, Samuel L. 
Jackson ja Gwyneth Paltrow nähtiin samassa 
elokuvassa. Whedonin käsikirjoittama ja 
ohjaama supersankarirymistely oli super-
menestys – se oli vuoden 2012 parhaiten 
ja kaikkien aikojen kolmanneksi parhaiten 
tuottanut elokuva. Samalla se kimpaisi yk-
köseksi sekä parhaiten tuottaneiden Disney- 
että sarjakuvaelokuvien listoille.

”That probably would have sounded more 
convincing if I wasn’t wearing my yummy sushi 
pajamas.” -Buffy, the Vampire Slayer

Whedon palasi Marvel-maailman 
pariin Agents of S.H.I.E.L.D. -televisio-
sarjassaan. Tämän lisäksi toukokuussa 
2015 ilmestyy Whedonin käsikirjoittama ja 
ohjaama The Avengers 2: Age of Ultron. 
Whedon on kuvaillut elokuvaa ”pienemmäk-
si” ja henkilötasolla kivuliaammaksi kuin 
edeltäjänsä. Vaikka jatko-osilla on tunnetusti 
huono maine, on Whedonin tapauksessa 
mahdollisuus toiseen onnistumiseen ole-
massa. Kunnianhimoisesti Whedon onkin 
maininnut esikuvakseen The Godfather Part 
II:n, joka onnistui olemaan sekä ilmiömäi-
nen elokuva että toimiva jatko-osa. Nähtä-
väksi jää, rikkooko Age of Ultron edeltäjänsä 
kassaennätykset.

Kuitenkaan The Avengers ei pärjää 
Whedonin vanhalle tuotannolle. Whedon on 
erinomainen ohjaaja, mutta sitäkin fan-
tastisempi käsikirjoittaja. Hän on loistava 
elokuvantekijä, mutta sitäkin parempi 
televisiosarjojen luoja. Sekä Buffyssa että 
Fireflyssa tiivistyy Whedonin nerokkuus. 
Buffyn seitsemän tuotantokautta kestävä 
henkilöhahmojen ja juonen kehittyminen 
on vertaansa vailla. Satunnainen Buffyn 
katsoja voisi tuomita sarjan pinnalliseksi 
teinidraamaksi, mutta Whedonin ymmärtä-
minen vaatiikin aikaa. Esimerkiksi Willow’n 
(Alyson Hannigan, mm. How I Met Your 
Mother) näyttelytyö ja hahmonkehitys on 
järisyttävää. Ikimuistoisimpia henkilöhah-
moja ei kirjoitetakaan lyhyesti eikä lueta 
helposti. Vai mitä, Raskolnikov?

”Jayne, your mouth is talking. You might 
wanna look to that.” -Malcolm, Firefly

Vaikka Firefly jäi kesken, vain 
14 jaksossa Whedon onnistui antamaan 
elämän lyömättömän nokkelille ja syvil-
le henkilöhahmoille. Han Soloon usein 
verrattu Mal Reynolds, mysteerinen pastori 
Shepherd, ihastuttava Kaylee, lapsinero 
River ja surkuhupaisaa maskuliinisuutta uh-
kuva Jayne ovat ikimuistoisia whedonilaisia 
hahmoja. Fireflyn maailma uhkuu vertaus-
kuvallisuutta, salaisuuksia, uhkaa ja haastei-
ta. Ja aivan kuten Buffy, voi Firefly näyttää 
ensisilmäyksellä kitschilta. Sarjan viehätys 
ei olekaan huikeissa avaruustaisteluissa ja 
tietokone-efekteissä, vaan ihmisissä. Siinä 
piilee syy, miksi Firefly on IMDb:n parhai-
den televisiosarjojen listauksen kärjessä. 

Sekä Buffyn että Fireflyn paluusta on 
puhuttu, mutta tällä hetkellä kumpikin 
näyttää epätodennäköiseltä. Lähempänä 
paluuta on Buffy: vuonna 2010 Warner Bros 
osti oikeudet uuden Buffy-elokuvan tekoon. 
Jos elokuva päätettäisiin kuvata, tehtäisiin 
se todennäköisesti ilman Whedonia. Tämä 
suututtaa sarjan faneja ja Whedonia itseään. 
Toistaiseksi projekti on kuitenkin jäässä 
ja ehkä parempi niin; Buffy sai arvoisensa 
lopun Joss Whedonin käsissä. Kuka muu 
osaisi kirjoittaa ja ohjata yhtä laadukasta 
high-concept-tavaraa, kuin Whedon? Ja mitä 
Fireflyhin tulee, ehkä televisiosarjoihin pätee 
sama sääntö kuin musiikkiin – legendat 
kuolevat nuorina.

Erään päätoimittajan salattu 
menneisyys - ei Avengersin -, 
vaan Justice Leaguen jäsenenä. 
Whedon ei ole tehnyt siitä 
elokuvaa.
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Annemari Hannula

Toimittaja, joka on 
kyllästynyt kyselyihin 
juomattomuudestaan.

Kun korkki meni kiinni

 Syksyn aikana olen päässyt vastaamaan jatkuvasti kysymyksiin 
juomattomuudestani. Olen jopa joutunut vastaamaan uteluihin 
mahdollisesta raskaudesta. Ymmärrän, että erityisesti omia opiskelukavereita 
muutos on hämmentänyt. Vielä viime vappuna minua kutsuttiin 
vappulehdessä ”keittomuijaksi” juomiseni takia. Siihen en osannut 
varautua, että myös tuntemattomat ihmiset haluavat tietää, miksi en juo 
alkoholia.

 Aiemmin ihmettelin, miksi ne jotka eivät halua itse juoda tule silti 
opiskelijatapahtumiin. Juotuani kolme kertaa limsaa ja mehua sitseillä, en 
enää menisi neljättä kertaa. En koe, ettenkö voisi olla juomatta. Laulan 
sitseillä ja tanssin Marilynin tanssilattialla ihan niin kuin ennenkin. Muille 
juomattomuuteni on kuitenkin paljon suurempi ongelma 
kuin minulle itselleni. Juomattomuudella en tarkoita 
sitä, ettenkö voisi juoda lasillista silloin tällöin. 
Sekin vain tuntuu olevan väärin. Jos juon vähän 
ja joskus, niin sitäkin kommentoidaan.  Siksi 
olen huomannut, että on paljon helpompi vain 
jäädä kotiin kuin mennä kuuntelemaan muiden 
kommentteja limsan juomisesta.

 Opiskelijaelämä ilman alkoholia on herättänyt itselle 
kahdenlaisia tuntemuksia. Nautin siitä, miten pankkitililläni on enemmän 
rahaa ja en kärsi keskellä viikkoa krapulasta. Toisaalta huomaan, että 
alkoholista luopuminen vaikutti sosiaaliseen elämääni. Nykyään jään 
mieluummin yksin kotiin kaverien mennessä juhlimaan.

 Miksi en juo alkoholia? Yritin ensin pohtia miten kirjoitan syistä niiden 
ollessa henkilökohtaisia. Sitten ymmärsin, että veisin koko tekstini pointin, 
jos yrittäisin selittää. Minun ei tarvitse kertoa eikä selitellä, miksi en juo 
alkoholia.  Jos alkaisin kysyä muilta, että miksi olette aina niin humalassa tai 
kommentoida muiden juomista, saisin vähintään kukkahattutädin maineen. 
On helppo arvostella muiden juomattomuutta, jos juominen on ollut itselle 
vain hauskanpitoa, eikä ole koskaan joutunut kokemaan varjopuolia. Siinä 
onkin oikeastaan tärkein syy miksi lopetin alkoholin käytön. Se lakkasi 
olemasta hauskaa.

”Jos juon vähän ja 
joskus, niin sitäkin 
kommentoidaan”
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maailmalta
 Arktisen alueen tulevaisuus • Myanmar ja Burma • Berliinin-excu

Arktisen alueen tulevaisuus
Tässä artikkelissa pohditaan arktisen 
alueen tulevaisuutta.

Tarkkasilmäiset lukijat 
saattavat huomata, ettei 
kuva ole navaltaTeksti, Karoliina Lehtola

Kuva, Jeremias Kontio
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Kylmää kilpailua ?

Syyskuussa 2013 ympäristöaktivisti Sini 
Saarela nostatti kohua osallistumalla Green-
peacen mielenosoitukseen Venäjän arktisen 
alueen öljynporaamista vastaan ja nousemalla 
yhdessä sveitsiläisaktivisti Marco Weberin kans-
sa venäläiselle Prirazlomnaja- öljynporauslau-

talle. Suomessa Saarela sai paljon huomiota 
osakseen ja Greenpeacen toiminta jakoi 

mielipiteitä. Aktivistien toiminnas-
ta voi olla montaa mieltä, mutta 
Greenpeacen pääasia oli tuoda ark-
tisen alueen öljynporaaminen esiin 
ja synnyttää siitä julkista keskus-
telua. Onnistui tai ei, jääkylmä to-
siasia on, että ilmastonmuutoksen 

sulattaessa Pohjoisnavan jääpeitteen 
ja jääkarhujen hyvästellessä kotisata-

mansa estradille astuvat öljynporaus-
lautat. Arktisen jääpeitteen sulaminen on 

herättänyt kiinnostusta uusien öljyesiintymien 
hyödyntämiseen. Arviolta 13 prosenttia hyödyn-
tämättömästä öljystä ja 30 prosenttia kaasusta 
sijaitsee arktisella alueella. Näiden hyödyntämi-
nen on  ekologisten ja sosiaalisten kysymyksien 
ohella herättänyt kysymyksen mahdollisesta 
konfliktista valtioiden välillä. Valtioiden välistä 

kilpailua alueen öljy- ja kaasuvaroista on spe-
kuloitu monelta suunnalta ja kritisoitu termillä 
”kilpajuoksu pohjoiseen”. 

Öljyn hyödyntämisen ohella on nostettava 
esiin arktiset meritiet, jotka ilmaston läm-
penemisen seurauksena voivat tulevaisuu-
dessa toimia ympärivuotisina merireitteinä 
Euroopasta Aasiaan. Pohjoinen meritie eli 
Koillisväylä kulkee Venäjän pohjoispuolitse 
ja Luoteisväylä Pohjois-Amerikan pohjois-
puolitse, molemmilla suuntanaan Aasian 
markkinat. Tulevaisuudessa merireittien 
käytön uskotaan entisestään kasvavan jää-
tikön pienentyessä kiihtyvää tahtia. Koillis-
väylä on ollut mediassa esillä jonkin verran, 
sillä sen vaikutus Suomeen tulee olemaan 
huomattava. Suomen arktisessa strategiassa 
(2013) on nostettu esiin arktisen meritien 
luomat mahdollisuudet, joita pääministeri 
Alexander Stubb on kutsunut blogissaan 
”valtavaksi liiketoimintamahdollisuudeksi 
Suomelle”. Kysymystä Pohjoisnavan jääpeit-
teen sulamisesta voi tarkastella esimerkiksi 
ekologisesta, taloudellisesta, sosiaalisesta 
ja kulttuurisesta näkökulmasta. Painopis-
te on kuitenkin siinä, millaisia päätöksiä 
valtiot tekevät ja millainen on tulevaisuuden 

“Painopiste 
on kuitenkin 

siinä, millaisia 
päätöksiä valtiot 

tekevä”
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pohjoinen. Kysymys kuuluukin: mitä arktisella alueella on 
tapahtumassa ja millaisia tulevaisuudenkuvia siitä on mah-
dollista muodostaa?

Jäämeren rantavaltioita ovat Yhdysvallat, Venäjä, Norja, 
Kanada ja Tanska Grönlannin kautta, mutta myös muilla 
mailla on intressejä arktiselle alueelle. Euroopan ja Aasian 
välisen kaupan painottuessa pohjoisille merireiteille on 
huomioitava Kiinan ja Japanin rooli.  Koillisväylä on Luoteis-
väylää enemmän esillä etenkin Euroopassa, jossa meritiellä 
tulee olemaan suuri vaikutus nykyiseen kaupankäyntiin. 
Koillisväylän avaaminen laivaliikenteelle perustuu taloudel-
lisiin intresseihin, kun pyritään aika- ja polttoainesäästöillä 
kannattavampaan liikennöintiin. Kulutustavaroiden kulje-
tusmatka Aasiasta Eurooppaan lyhenee ja on edullisempaa,  
mihin on suhtauduttu mediassa ristiriitaisesti. Laivamatkan 
ollessa lyhyempi tuottaa se myös vähemmän päästöjä, mutta 
toisaalta vahingoittaa arktisen alueen koskematonta 
ekosysteemiä laivojen yleistyessä pohjoisilla 
meriteillä. 

Asiaa on mahdollista tarkastella myös 
toisenlaisesta ekologisen kestävyyden 
näkökulmasta. Globaalissa maailmassa 
kulutushyödykkeet vaihtavat omistajaa 
yhä suuremmissa määrin teollisuu-
den keskittyessä Aasian maihin, josta 
tavarat kuljetetaan läntisiin valtioihin. 
Meriteiden voi nähdä kulutuskulttuuria 
ylläpitävänä rakenteena, joka mahdollistaa 
yhä paremmin tavaroiden tuonnin halvem-
man tuotannon maista. Arktisen alueen konfliktia 
tarkastellessa meriteiden ymmärtäminen on oleellista.  
Meritien hallinta voi olla mahdollinen syy konfliktiin, 
mikä ilmenee Ulkopoliittisen instituutin raportissa ”Arctic 
Conflict Potential” (2013). Yhdysvalloilla, Kanadalla ja EU:lla 
on ollut kiistaa Luoteisväylän asiassa, mutta erimielisyys on 
ollut kuitenkin sovitettavissa.  Merkityksellisempi kysymys 
mahdollisen konfliktin kannalta on ehkä se, miten Venäjä 
tulee hallitsemaan koillisväylän liikennettä.  

Rauhaa ja rakkautta vai ei sittenkään?

Arktisen alueen suunnitelmia on kuvattu termeillä 
arktinen mahdollisuus ja arktinen tragedia. Ulkopoliittisen 
instituutin raportissa ei kuitenkaan pidetä arktista tragediaa 
kovin todennäköisenä, jos tragediana pidetään valtioiden 
välistä konfliktia. Raportissa painotetaan, että konfliktia 
arktisella alueella ei tule liioitella, vaan huomioida valtioi-
den välistä yhteistyötä ja kansainvälisiä sopimuksia. YK:n 
merioikeusyleissopimuksen (UNCLOS) eli ”merien perus-
tuslain” ovat allekirjoittaneet kaikki Jäämeren rantavaltiot 
lukuun ottamatta Yhdysvaltoja. Yhdysvaltain presidentti 

Barack Obama haluaisi ratifioida sopimuksen, mutta sitä ei 
ole vielä tapahtunut. Merioikeusyleissopimukseen kuuluvat 
valtioiden merirajat, öljynporaaminen, ympäristökysymyk-
set ja monet muut meriin liittyvät teemat, kuten kalastus-
asiat. Arktisen konfliktin mahdollisuutta tarkastellessa on 
nostettava esiin tämä sopimus, sillä se on rauhanomainen 
keino hallita merialueita. Merioikeusyleissopimuksen 
mukaan valtioiden vapaasti hallittavissa olevat aluevedet 
ulottuvat 200 meripeninkulman päähän rannasta. Alueve-
sien jälkeen alkaa kansainvälinen merialue, jota arktisen 
alueen rantavaltiot havittelevat. Maalla on oikeus vaatia 
alueensa laajentamista UNCLOS-sopimuksen mukaan, jos 
maan mannerjalusta ulottuu yli 200 meripeninkulman pää-
hän rannikosta. Kaikki muut jäämeren rantavaltiot lukuun 
ottamatta Yhdysvaltoja ovat vaatineet sopimuksen ehdoin 
taloudellisen vyöhykkeen laajentamista. Kansainvälien ko-
mitea määrittelee sen, mihin asti maiden mannerjalustojen 

rajat ulottuvat.

Ulkopoliittisen instituutin raportissa paino-
tetaan, ettei arktisilla valtioilla ole intressejä 

konfliktiin. Taloudellisessa mielessä se 
olisi huono sijoitus valtioilta ja öljystä 
olisi turha taistella, sillä öljystä saatava 
hyöty on suhteellisen pieni ja öljyn tal-
teenotto on yleisesti arktisten olosuhtei-
den vuoksi vaikeaa. Raportti painottaa, 

että konfliktin mahdollisuutta pienentää 
se, että valtioiden omalta alueelta löytyy 

riittävästi öljyvaroja. Pohjoisnavan ympä-
rillä on yksi suurempi öljyesiintymä ja sen 

poraamisen kannalta kannattava alue, mutta se 
on vaikeasti hyödynnettävissä. Konfliktin mahdollisuutta 

pienentää raportin mukaan myös se, että arktisella alueella 
toimii Arktinen neuvosto ja valtioiden käyttäytymistä mää-
rittävät tietyt toimintatavat. Arktisen alueen puolustusmi-
nisterit tapaavat joka toinen vuosi, ja kaksi kertaa vuodessa 
järjestetään valtioiden kesken hätäharjoituksia esimerkiksi 
öljyonnettomuuksien varalta. Jotkut tahot ovat vaatineet 
arktiselle alueelle samanlaista sopimusta kuin Antarktiksel-
la on, missä määriteltäisiin luonnonsuojelua ja kiellettäisiin 
asevoimien käyttö. Tällaiselle sopimukselle ei ole kuiten-
kaan nähty olevan käyttöä, sillä olemassa olevien lakien ja 
sopimuksien on nähty riittävän. Verrattuna esimerkiksi 
Etelä-Kiinan mereen arktiset maat ovat pystyneet toimimaan 
hyvin yhdessä. 

Arctic Conflict Potential -raportissa nostetaan esiin 
kuitenkin mahdolliset syyt konfliktille, vaikka kansainvä-
liseen yhteistyöhön maiden välillä luotetaankin.  Vuonna 
2007 Venäjä ehti ensimmäiseksi pohjoisnavalla asettamaan 
lippunsa merenpohjaan, mikä nähtiin mediassa vallanta-
voitteluna pohjoisen meren herruudesta. Jäämeren valtiot 
saivat keskenään sovittua tapahtuman Venäjän kanssa, mikä 
Ulkopoliittisen instituutin raportissa tuotiin esiin merkkinä 
hyvästä yhteistyöstä maiden välillä. Kansainvälinen tilanne 

“ettei 
arktisilla 

valtioilla ole 
intressejä 

konfliktiin”
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kuitenkin elää ja muuttuu, joten muut tekijät konfliktia 
tarkastellessa tulee huomioida. Turun yliopiston valtio-opin 
professori Henri Vogt nostaa esiin kansainvälisen tilanteen 
vaikutuksen konfliktin mahdolliseen syntyyn: ”Maailman 
konfliktilanteet tulevat heijastumaan arktisella alueella. 
Venäjällä on selkeästi omat edut kyseessä.”

Ukrainan kriisi on nostanut esiin Venäjän roolin myös 
arktisella alueella. Geopolitiikan nousu Venäjällä 
viestittää siitä, että valtio pitää kiinni omasta 
edustaan yhteistyön loppumisenkin uhalla. 
Arktisella alueella yhtenä todennäköisim-
pänä konfliktin aiheuttajana pidetään 
Jäämeren mannerjalustan omistusky-
symyksiä. Valtiot odottavat öljyä olevan 
enemmän kuin sitä todellisuudessa on, 
mikä voisi synnyttää kilpailua alu-
een varoista. Merioikeusyleissopimus 
kuitenkin mahdollistaa rajakysymyksistä 
keskustelun oikeudenmukaisesti, mikä 
pienentää konfliktin riskiä. Vogt pohtii asiaa 
jo kohti tulevaisuutta esittämällä kysymyksen 
Venäjän yhteistyöhalukkuudesta: “Onko Venäjä valmis 
yhteistyöhän ja miten se tulee toimimaan, jos se mieltää 
maailman nollasummapelinä?”

Professori Vogt painottaa Venäjän roolia arktisella alueel-
la sekä maan suhteita muihin Euroopan maihin. Venäjän 
Euroopan markkinoiden jäätyessä maan on etsittävä uusia 
yhteistyökumppaneita muualta. Tällön Venäjän katse suun-
tautuu Aasiaan. Vogt huomauttaa myös, että arktista aluetta 
tulee tarkastella globaalisti, sillä se ei ole vain Jäämeren ran-
tavaltioiden välinen asia: “Kiinan, Etelä-Korean ja Japanin 
intressit koskien arktisen alueen suunnitelmia tulee myös 

huomioida” 

Arktista aluetta tulee tarkastella laajemmasta perspektii-
vistä, jotta alueeseen mahdollisesti kohdistuviin haasteisiin 
pystytään vastaamaan. Arktisen alueen öljyn hyödyntäminen 
luo öljyonnettomuuden uhan, jonka tapahtuessa kaikkien 
toimijoiden on tehtävä yhteistyötä. Ulkopoliittisen instituu-

tion raportissa rajakiistoja pidetään epätodennäköisenä 
konfliktin aiheuttajana. USA:n ja Kanadan sekä 

Tanskan ja Kanadan välillä on ollut pieniä 
kiistoja, mutta ne on saatu tähän mennessä 

sovittua hyvin. 

Mediassa on korostettu arktisen alu-
een mahdollisuuksia Suomelle, mutta 
kriittisempiä kirjoituksia aiheesta löytyy 
huomattavan vähän. Arktisen alueen 

suunnitelmia kannattavat nostavat esiin 
öljyn ja kaasun hyödyntämisen alueella 

ja uuden meritieliikenteen kehittämisen 
jäätikön sulamisen seurauksena. Jotkut tahot 

näkevät arktisen alueen mahdollisuutena uudelle 
liiketoiminnalle, toiset taas ongelmallisena kysymyksenä. 

Monet kansalaisjärjestöt ovat painottaneet, että Pohjois-
navan jäätikön sulaminen on tämän ajan historian suuri 
tragedia. Pohjoisnavan sulamisen symboliksi on noussut 
jääkarhu, jota uhkaa sukupuutto pohjoisnavan katoamisen 
seurauksena. Öljyhanketta on kritisoitu ekologisten ja talou-
dellisten intressien kohtaamattomuudesta. Maailman kamp-
paillessa ilmastonmuutoksen aiheuttamia haasteita vastaan 
uusien öljyesiintymien hyödyntäminen kuulostaa kestämät-
tömältä ajatukselta. Öljyn hyödyntäminen arktisella alueella 
on kritisoitu olevan ristiriidassa valtioiden ympäristöta-
voitteiden ja erilaisten kansainvälisten sopimusten kanssa. 

Tämäkään kuva ei ole 
teknisesti ottaen arktiselta 
alueelta

“Pohjoisnavan 
sulamisen 

symboliksi on 
nostettu jääkarhu”

Kuva, Jeremias Kontio
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http://turun-keskustaopiskelijat.blogspot.fi

www.keskustanuoret.fi/piirit/varsinais-suomi

Valtioiden tehtävänä on uusiutuvan energian kehittäminen 
ja kestävämmän elämäntavan luominen.  Öljyn hyödyntä-
minen ei edistä tätä kehitystä, vaan lisää jo olemassalevia 
ongelmia entisestään. Valtioiden tulee vastata ilmastonmuu-
toksen aiheuttamiin haasteisiin, mikä vaatii kansainvälistä ja 
eri toimijoiden välistä yhteistyötä. YK:n ympäristökonferens-
seissa ei ole vuoden 1992 Rio de Janeiron ympäristökoko-
uksen jälkeen saatu muita yhtä yksimielisiä ja konkreettisia 
päätöksiä aikaan koskien kasvihuonekaasujen vähentämistä. 
Tuulivoimaloiden yleistyessä maisemakuvassa ja yritysten 
panostaessa hybridiautojen valmistukseen koetaan öljyn ja 
kaasuvarojen hyödyntäminen ristiriitaisena.

Entä Suomi?

Suomella, kuten monella muullakin maalla on intressejä 
arktiselle alueelle. Suomen arktinen strategia nostaa esiin 
Suomen roolin arktisena toimijana ja pyrkii kartoittamaan 
Suomen arktisen osaamisen alueita. Arktisen strategian 
painopisteenä on liiketoimintamahdollisuuksien arviointi, 
ja tekstissä korostetaankin arktisen alueen luomia kas-
vunäkymiä Suomen yrityksille. Strategiassa painotetaan 
kansainvälistä yhteistyötä ja Suomen roolia siinä. Tekstissä 
korostetaan Suomen ottavan liiketoiminnassaan huomioon 
ympäristön kestävän käytön toimiessaan arktisella alueella. 
Strategia nostaa esiin Suomen kaivosteollisuuden, jonka 

kehittämisessä maalla on paljon suunnitelmia. Kaivosteol-
lisuuden lisääminen Lapissa on yksi Suomen arktisen stra-
tegian keskeisimmistä suunnitelmista. Suomen tavoite on 
saada enemmän alan ulkomaisia investointeja. Pohjoinen 
meritie eli Koillisväylä mahdollistaa Suomen kaivannaisten 
helpomman kuljettamisen toiselle puolelle maailmaa. Mah-
dollinen satama sijaitsisi Venäjän puolella Murmanskissa, 
josta kaivannaisia vietäisiin eteenpäin Aasian. Kaivannaisten 
kuljetus Jäämeren satamiin vaatii rautateiden rakentamista 
Lappiin, minkä seurauksena maisemakuva voi huomattavas-
ti muuttua. Arktisen alueen suunnitelmat liittyvät siis hyvin-
kin paljon Suomen elinkeinoelämään, minkä vuoksi tietyt 
tahot kannattavat arktisen alueen suunnitelmia voimak-
kaasti. Pääministeri Stubb on korostanut arktisen alueen 
mahdollistavan taloudellisen kasvun Suomelle painottaen 
sitä, että muiden tahojen näkemykset asiasta eivät vaikuta 
hänen muodostamaan mielipiteeseensä. Ympäristöjärjestöt 
ovat kyseenalaistaneet arktisen strategian suunnitelman, 
jossa Lapin luontoa tuhottaisiin kaivosteollisuutta lisäämäl-
lä. Arktinen strategia painottaa kaivosteollisuuden toimivan 
kestävän kehityksen periaatteiden mukaan, mutta onko se 
edes mahdollista?

”Suojellaan Arktis”

Greenpeace on yksi näkyvimmistä kansalaisjärjestöis-



32 / walpo 4/14

tä, joka on vaatinut arktisen alueen jättämistä rauhaan ja 
vastustanut öljy-yhtiöiden suunnitelmia toimia alueella. 
Arktisen alueen konfliktin tarkastelu on irrelevantti asia, 
kun tarkastellaan yleisesti arktisen alueen suunnitelmia. 
Greenpeace on nostanut esiin öljyonnettomuuden uhan 
arktisen öljynporaamisen seurauksena sekä painottanut, että 
mahdollisen öljyvuoden siivoaminen on haastavaa arktisten 
olosuhteiden vuoksi. Paremmissakin ilmasto-olosuhteissa 
öljyvuodon tukkiminen on haasteellista, minkä osoitti Mek-
sikonlahden öljyonnettomuus vuonna 2010. Öljykatastrofi 
sai alkunsa, kun Syvämeren pohjasta öljyä poraava Deepwa-
ter Horizon -lautta syttyi palamaan. Räjähdys tapahtui 70 ki-
lometrin päässä Lousianan rannikolta, ja on tähän mennes-
sä ollut Yhdysvaltain pahin öljyvuoto kautta aikojen. Lautta 
oli British Petroleumin (BP) vuokraama. Öljyvuodon tukki-
minen epäonnistui pahasti ja öljy saastutti nopeasti rannik-
koalueet. Öljykatastrofin tuhot ekosysteemille olivat valtavat 
ja kuolleita delfiineitä huuhtoutuu vieläkin rantaan. Öljyä 
vuoti Meksikonlahteen noin 800 miljoonaa litraa ennen kun 
vuoto saatiin tukittua. Öljyturma nostatti kysymyksen, miksi 
öljyvuodon tukkiminen kesti niin kauan. Valkoisen talon 
vuonna 2011 tekemän raportin mukaan onnettomuusris-
kiä nostivat yhtiön säästötoimenpiteet turvallisuusasioissa, 
minkä seurauksena BP on joutunut maksamaan miljardien 
eurojen korvaukset Yhdysvalloille. Meksikonlahden esimerk-
ki osoittaa, että öljyonnettomuuden uhka on vakava asia. 
Jos arktisella alueella sattuisi öljyonnettomuus, olisi öljyn 
kerääminen olosuhteista johtuen olla lähes mahdotonta. 
Lisäksi kylmässä vedessä öljyn häviäminen on hidasta.  Öl-
jyn kerääminen merestä onnistuisi käyttämällä kemiallista 
torjuntaa, mutta se ei poistu merestä ja olisi hyvin haitallista 
sen ekosysteemille.

	A rktisen alueen kysymystä tulee tarkastella laajem-
masta perspektiivistä ja ottaa myös eri toimijat huomioon, 
kuten Jäämerellä rannalla asuvat alkuperäisasukkaat ja 

heidän toimeentulonsa. Greenpeace on nostanut esiin sen, 
miten öljynporaaminen voi vaikuttaa alkuperäiskansojen 
elinpiiriin. Mahdollisen öljyonnettomuuden seurauksena 
asukkaiden toimeentulo voi kärsiä, joten sosiaalinen aspekti 
tulee huomioida arktisen alueen suunnitelmissa. Kulttuuri-
sen näkökulman huomioiminen on myös oleellinen: miten 
arktisen alueen suunnitelmat vaikuttavat alkuperäiskansojen 
säilymiseen? Ilmaston lämpenemisen seurauksena mat-
kailun uskotaan lisääntyvän alueella, mikä vaikuttaa alueen 
ekosysteemiin ja luonnon monimuotoisuuteen. Green-
peace kyseenalaistaa sen, miksi arktiselle alueelle pitäisi 
ylipäänsä mennä, sillä alueen suojeluun pitäisi kohdistaa 
kaikki huomio. Myös Henri Vogtin mielestä arktisen alueen 
luontoa tulisi suojella, sillä Arktisten luonnonvarojen käyttö 
on kestämätöntä. “Henkilökohtainen mielipiteeni arktisesta 
alueesta on, että se tulisi säilyttää koskemattomana”, hän 
sanoo. 

Ilmastonmuutoksen yhä kiihtyessä ja koskemattoman 
luonnon kadotessa ei pian ole enää paikkaa, jota ei olisi 
hyödynnetty jollain tavalla. Öljystä saatava voitto koituu 
tulevaisuudessa tappioksi, kun käytetty öljy palaa ilmake-
hään kiihdyttämällä ilmaston lämpenemistä. Lopulta öljyn 
poraaminen ei rikastuta maailmaa kuin hetken ja resursseja 
vaaditaan taas uusien haasteiden vastaamiseen, joita juuri 
fossiilisten polttoaineiden käyttö aiheuttaa. Tulevaisuus 
näyttää, mitä arktiselle alueelle tulee käymään. Miten valtiot 
toimivat keskenään? Miten arktisella alueella on mahdollista 
toimia kestävän kehityksen periaatteiden mukaan? Välttyykö 
arktinen alue siltä, mitä Meksikonlahdella kävi?

http://valtioneuvosto.fi/tiedostot/julkinen/arktinen_strategia/Suo-
men_arktinen_strategia_fi.pdf

http://www.fiia.fi/fi/publication/361/arctic_conflict_potential/
http://www.greenpeace.org/finland/fi/kampanjat/ilmastonmuutos/

Arktis/

Kuva, Jeremias Kontio
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myanmar vai burma?
sulkeutuneempi vai avautuneempi?

Maan virallinen nimi on Myanmarin 
liiton tasavalta (Republic of the Union 
of Myanmar), ja muun muassa Suo-

mi on tämän maan 
viralliseksi nimeksi hy-
väksynyt. Maata hallin-
nut armeijajuntta vaihtoi 
nimen Burmasta nykyi-
seen 1980-luvulla. Aung 
San Suu Kyin johtama 
oppositio on kuitenkin 
kiistänyt juntan oikeuden 
nimenvaihtoon, ja käyt-

tää maasta edelleen nimitystä Burma.  

Esimerkiksi Iso-Britannia ja Yhdysval-
lat ovat myös kieltäytyneet hyväksy-
mästä Myanmarin liiton tasavalta –
nimeä ja käyttävät maasta nimeä 
Burma, joka annettiin sille nimeksi 
Iso-Britannian hallinnon aikana. 
Myanmar on ollut kuitenkin maan 
vanha nimi ennen Brittiläisen impe-
riumin aikaa. Kirjoittaja ei ota kan-
taa siihen, kumpaa nimeä tulisi käyt-
tää ja siksi tekstissä on käytetty sekai-
sin molempia.

Kuvat ja teksti, 
Heidi Wirkkala
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 Myanmar eli (entinen) Burma itsenäistyi Iso-Britan-

nian alaisuudesta vuonna 1948. Itsenäistymistä seurasi pitkä 

sisällissota, jonka jälkeen maata hallitsi vahva armeijajuntta. 

Armeijajuntan aikana Myanmar oli täysin sulkeutunut 

muulta maailmalta, mutta viime aikoina maa on pikkuhiljaa 

alkanut avautua. Valtiolla on kuitenkin edelleen pitkä matka 

tulla hyväksytyksi maailmalla.

 Myanmarin historia on pitkä. Se on 

kulkenut hajanaisista kuningaskunnista 

yhdistymisten kautta osaksi Brittiläistä 

imperiumia. Toisen maailmansodan 

jälkeen itsenäistynyt maa ajautui 

nopeasti raivoisaan sisällissotaan, joka 

kesti yli kymmenen vuotta. Sisällissodan 

päätyttyä armeijan juntta otti vallan maassa 

ja hallitsi sitä rautaisella otteella vuoteen 2011 

asti. Näihin vuosiin sisältyy muun muassa maailmalla 

huomiota herättänyt Aung San Suu Kyin tapaus. Oppositio-

johtaja Aung San Suu Kyin puolue The National League for 

Democracy (NLD) sai paljon suosiota vuoden 1990 vaalien 

alla, ja tästä huolestuneena juntta asetti oppositiojohtajan 

kotiarestiin ja siirsi vaaleja eteenpäin. Tästä huolimatta NLD 

sai yli 85% äänistä. Armeijajuntta kuitenkin kieltäytyi 

luovuttamasta paikkojaan parlamentista NLD-puolueelle, ja 

pidätti suurimman osan puolueen johdosta. Nobelin rauhan-

palkinnon vuonna 1991 voittanut Aung San Suu Kyi pysyi 

kotiarestissa vuoteen 1995 saakka. Tämän jälkeen hän on 

ollut vangittuna vuosina 2000-2002 ja 2003-2010. Vuoden 

2011 alusta lähtien lakkautettiin virallisesti maata pitkään 

hallinnut armeijajuntta. Käytännössä katsoen juntta kuiten-

kin hallitsee edelleenkin Burmaa, sillä entiset upseerit 

jatkoivat myös uuteen hallitukseen. Positiivisiakin seuraa-

muksia lakkautuksella on toki ollut, sillä pitkään vangittuna 

ollut Suu Kyi pääsi vihdoin puolueineen parlamenttiin.

 Burmaa on jatkuvasti kritisoitu ihmisoi-

keuksien laiminlyömisestä. Human Rights 

Watchin raportit ovat surullista luettavaa. 

Vaikka poliittisia mielipidevankeja on 

vapautettu huomattavia määriä, edelleen 

moni on vangittuna hallitusten vastais-

ten mielipiteidensä vuoksi. Lisäksi 

uusista rauhanomaisten aktivistien 

pidätyksistä raportoidaan vuosittain. 

Ongelmana ovat olleet myös jatkuvat konfliktit 

eri puolilla maata. Hallituksen vastaiset joukot ovat 

käyttäneet lapsisotilaita ja ihmiskilpiä, oppositio pakkosiirtä-

nyt siviilejä ja tehnyt hyökkäyksiä heitä kohtaan, ja paikallis-

ten armeijan komentajat ovat evänneet humanitaarista apua. 

Myanmarin armeijan on myös raportoitu jatkuvasti osallistu-

van laittomiin teloituksiin, pakkotyöllistämiseen, kidutuksiin, 

ryöstöihin… Naisiin ja tyttöihin kohdistuva seksuaalinen 

väkivalta on vakava ongelma, eivätkä syylliset juuri koskaan 

päädy oikeuden eteen. Aselepoja on kuitenkin saatu aikaan, 

ja esimerkiksi vuonna 2013 hallitus saavutti aseleposopimuk-

sen lähes kahden vuoden taisteluiden jälkeen Kachinin 

itsenäisen armeijan KIA:n (Kachin Independent Army) 

“väkivaltaisuudet 
levisivät 

entisestään”



36 / walpo 4/14

kanssa. KIA on Burman toiseksi suurin aseistettu oppositio-

ryhmä. 

 Viime päivinä tapetilla ovat olleet erityisesti vähemmistössä 

olevat rohingya-muslimit, joita on vainottu jo pitkään budd-

histi-enemmistöisessä maassa. Vuonna 2012 Arakanin 

osavaltion buddhistit aloittivat kampanjat etnisten puhdistus-

ten puolesta, tavoitteenaan hävittää rohingya-mus-

limit osavaltion kartalta. Paikalliset viran-

omaiset osallistuivat väkivaltaisuuksiin 

sulkemalla silmänsä kaikelta vieressä 

tapahtuneelta. Etnisten puhdistusten 

aikana satoja rohingya-muslimeja 

tapettiin ja yli 100 000 pakkosiirrettiin 

eristetyille asuinalueille ja leireille, joilla 

suurin osa rohingyoista asuu edelleen. 

Suunnilleen saman verran pakeni puhdistuk-

sia naapurimaihin. HRW luokitteli etniset puhdis-

tukset rikokseksi ihmisyyttä vastaan. Vuonna 2013 väkivaltai-

suudet levisivät entisestään koskemaan myös muita muslimi-

vähemmistöryhmiä. Hallitus ei ole juurikaan ottanut konflik-

tista vastuuta, eikä esimerkiksi veritekojen ja etnisen 

puhdistuksen takana olleita henkilöitä ole pidätetty tai 

syytetty. 

 

Tänä syksynä Myanmarin hallitus on kehitellyt 

luonnosta pitkään odotetusta toimintasuunnitelmasta 

Arakanin osavaltion kehittämiselle ja konfliktin 

jälkeiselle uudelleenrakennukselle. Human 

Rights Watch ja sen Aasian osaston apulais-

johtaja Phil Robertson kuitenkin huo-

mauttaa, että todellisuudessa kyseinen 

suunnitelma syventäisi vain entisestään 

rohingya-muslimien eristystä. Toteutues-

saan suunnitelma vahvistaisi syrjimispo-

litiikkaa, joka sallii kansalaisuuden 

epäämisen rohingyoiden kohdalla, ja johtaisi 

yli 130 000 suljetuille leireille sijoitetun musli-

min uudelleenjärjestelyyn. Se virallistaisi maankaappa-

ukset rohingyoilta, sekä pakottaisi heidät pakenemaan 

maasta. Jo tällä hetkellä eristetyillä rohingya-muslimeilla on 

tiukat rajoitukset liikkumisvapaudessa, työllistymisessä, 

toimeentulossa, sairaanhoidon saamisessa ja uskonnonva-

paudessa. Olot eristysleireillä ovat epätoivoiset, eikä rohin-

gyoilta ole lupa poistua niistä. Toimintasuunnitelman 

luonnoksessa pysyvää uudelleenjärjestelyä varten rohingya-

muslimeille varatut alueet syventäisivät entisestään muusta 

kansasta eristämistä. Suunnitelmassa ei ole mainintaakaan 

siitä, että rohingyoilla voisi olla mahdollisuus palata alkupe-

räisiin koteihinsa tai uudelleenintegroitua paikallisten 

buddhistien joukkoon. Ennen etnistä puhdistusta 

Arakanin osavaltion pääkaupunki Sittwe oli 

jakautunut puoliksi buddhistien ja 

rohingyoiden kesken. Nyt näyttää siltä, 

ettei tämä yhteiselo ole ainakaan 

lähitulevaisuudessa mahdollinen.

 Myanmarilla on ollut vuodes-

ta 1982 lähtien kansalaisuuslaki. Lakia on 

käytetty pitkään kansalaisuuden kieltämiseen 

rohingyoilta, jotka ovat jo sukupolvien ajan olleet 

vähemmistönä Myanmarissa. Tätä samaa lakia on käytetty 

pohjana myös uuteen toimintasuunnitelmaan, jossa yhtenä 

osiona on bengalien kansalaisuusarviot. Hallitus ei suostu 

kutsumaan vähemmistöä rohingyoiksi, vaan vaatii heitä 

rekisteröitymään bengalikansalaisiksi. Nämä ”bengalit” 

jaettaisiin kolmeen kategoriaan kansalaisuuskriteerien avulla: 

1) he, jotka ovat aiemmin rekisteröityneet, 2) he, jotka eivät 

ole olleet aiemmin rekisteröityneitä, mutta haluavat Myanma-

rin lakien mukaisen arvioinnin ja 3) he, jotka kieltäytyvät 

luokittelusta voimassaolevien lakien mukaisesti. 

Bengalikansalaiseksi luokittelusta kieltäytyvät 

joutuisivat automaattisesti kolmanteen 

kategoriaan. Heiltä kiellettäisiin oikeus 

tulla harkituksi kansalaiseksi. Kriteerei-

den ulkopuolelle jäävät rohingyat 

sijoitettaisiin tilapäisiin, suljettuihin 

leireihin ennalta määräämättömäksi 

ajaksi mielivaltaisesti. Heidät voitaisi 

myös mahdollisesti karkottaa maasta. 

 Myanmarin hallitus kutsui syyskuun lopulla Yhdisty-

neet Kansakunnat avustamaan suunnitelman viimeistelyssä. 

Mahdollisuuksia suunnitelman muokkaamiseen on ja ne 

tulisi ehdottomasti myös käyttää hyödyksi. Rohingyoiden 

tilanne jää kuitenkin vielä elämään.

“yhteiselo ei 
ole ainakaan 

lähitulevaisuudessa 
mahdollinen”

“heidät 
voitaisiin myös 
mahdollisesti 

karkoittaa maasta”



37 / walpo 4/14

 Burma on kuitenkin myös kehittynyt viime aikoina paljon ja 

etenkin median vapaudet ovat viime vuosina lisääntyneet. 

Varotoimina toimittajat ovat kuitenkin harjoittaneet pidätys-

ten pelossa edelleen itsesensuuria - ja aiheesta. Vuonna 2013 

hallitus kielsi myynnin Time-lehdeltä, joka sisälsi artikkelin 

nationalistisesta munkki U Wirathusta. Vuonna 2013 

voimaan astui uusi laki, joka salli rauhanomaiset kokoontu-

miset ja kulkueet. Tämän mahdollistamana viranomaiset 

hyväksyivät osan mielenosoituksista, mutta vastavuoroisesti 

myös kielsivät luvat toisilta. Viime vuonna Burma avasi 

tietoliikennettä niin omille kansalaisilleen kuin ulkomaille-

kin. Ulkomaalaisille tarjottiin mahdollisuutta tuottaa palvelu-

valikoimaa, joka sisältäisi muun muassa matkapuhelin- ja 

internet-palvelut. Burman hallitus lupasi myös alentaa 

matkapuhelinten hintaa huomattavasti. 

 

 Human Rights Watch pitää inter-

netiä ja matkapuhelinverkostoa hyvin 

potentiaalisena keinona ihmisoikeuksien 

parantamiseen niiden luodessa mahdol-

lisuuden kommunikointiin ja informaa-

tion saatiin. Tätä myötä ne ovat etenkin 

toimittajien tärkeimpiä työkaluja. HRW 

pelkää kuitenkin ulkomaisten tele- ja 

internet-operaattoreiden saattavan syyllisty-

vän Myanmarin hallituksen mukana ihmisoike-

usrikkomuksiin, kuten sensuuriin ja laittomaan valvon-

taan, lähtiessään Burman markkinoille. Burman puolelta 

tietoliikenteen avautuminen on kuitenkin suuri saavutus. 

Entisen armeijajuntan aikaan muodostetut lait informaation 

ja teknologian saatavuudesta olivat nimittäin ainakin vielä 

2013 voimassa. Lain mukaan faksin ja modeemien omistami-

nen tai tietokoneverkon pystyttäminen ilman hallituksen 

lisenssiä kovalevylle ja lupaa verkon pystyttämiselle on ollut 

kriminalisoitua. Hallituksen mukaan turvallisuudelle 

vahingollisten tietojen julkaiseminen, sekä ”virheellisten 

tietojen levittäminen” on myös ollut lainvastaista.

	

 Olin itse kesällä Myanmarissa, ja sain mahdollisuuden 

keskustella juuri internetin ja matkapuhelinverkkojen 

avautumisesta kansalaisille paikallisten kanssa. Heidän 

mukaansa tilanne oli parantunut ihan muutaman vuoden 

sisällä huomattavasti. Internet-lisenssi maksaa tänä vuonna 

noin 50 Yhdysvaltain dollaria. Vuonna 2006 hintaan sai 

lisätä nollan perään. Samana vuonna matkapuhelimen 

SIM-kortin sai ostaa maan hallitukselta 3000 dollarilla, ja 

vielä 2010 se oli maksanut noin 200 dollaria. Tänä vuonna 

SIM-kortti maksaa 2 (kaksi) dollaria. Pari vuotta sitten 

paikallisillakin oli vielä käytössään Nokian legendaariset 

3310-mallin puhelimet, nyt taskuista löytyi jo uudempia 

kiinalaisia älypuhelimia. Matkapuhelimet siis toimivat 

vuonna 2014 hyvin ja yhä useammalla ihmisellä on sellaiseen 

mahdollisuus. Sen sijaan internet ei hintojen halpenemisesta 

huolimatta toimi edelleen juuri lainkaan. Ravintoloista ja 

hotelleista kyllä löytyi turisteja varten hankittuja langattomia 

nettejä, mutta kuten majatalonpitäjämmekin sanoi, internet-

yhteyttä ei ole, tai on, mutta se toimii miten sattuu, ehkä 

kerran viikossa, jos silloinkaan. Internetiin voi kyllä päästä, 

mutta sivustojen latautuminen on hyvin hidasta. 

 Juntan aikana Burmassa ei juuri turisteja 

näkynyt, mutta viime vuosina ovat 

rohkeimmat matkailijat jo löytäneet 

tiensä avautuvaan Myanmariin. Kuiten-

kaan esimerkiksi länsimaalaiset eivät saa 

saapua tai poistua maasta miltä tahansa 

rajanylityspaikalta. Vierailijoilta vaaditaan 

viisumit, joiden saamista voi joutua odotta-

maan pitkiäkin aikoja, eikä turistiviisumia saa 

pidennettyä. Esimerkiksi toimittajilta ja muilta media-alan 

työntekijöiltä on evätty viisumeja ammatin vuoksi. 

	

 Myanmarin suosio etenkin reppureissaajien 

keskuudessa kasvaa koko ajan, sillä pitkään suljettuna ollut 

maa on säilyttänyt autenttisuutensa hyvin. Turistien määrän 

jatkuva nousu näkyy hintojen korotuksina. Parissa vuodessa 

esimerkiksi hostellien ja turisteilta kerättävien erilaisten 

aluepääsymaksujen hinnat ovat kaksinkertaistuneet. Erilaiset 

krääsäkauppiaat ovat vallanneet jo Vanhan Baganin kuuluisat 

temppelit, ja taito vedota käveleviin länsimaalaisiin rahapus-

seihin on nopeasti omaksuttu. Osa hostelleista on kuitenkin 

edelleen varattu vain burmalaisille, eivätkä turistit saa yöpyä 

niissä. Turisteille on myös omat bussinsa, eikä paikallisbus-

seissa matkustaminen ole länsimaalaisille mahdollista, 

vaikka kuinka haluaisi. Monille alueille on turisteilta pääsy 

“Juntan 
aikana Burmassa 

ei juuri turisteja ole 
näkynyt”
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ehdottomasti kielletty, ja sallitut alueet ovatkin olleet tarkkaan 

määritelty. Nykyään turistit voivat kuitenkin liikkua maassa 

entistä vapaammin. Perusturisti voi helposti vierailla maassa 

kohtaamatta jo aikaisemminkin mainittuja ihmisoikeusrikko-

muksia. 

	T urismin kasvu näkyy myös siinä, että esimerkiksi 

Finnmatkat järjestää tänä talvena ensimmäiset pakettimatkat 

Etelä-Myanmarin hiekkarannoille Ngapaliin. Voikin ennus-

taa, että Burmalle saattaa käydä hyvin nopeasti sama kuin 

muulle Kaakkois-Aasialle, joka on jo täysin turistien valloitta-

maa aluetta. 

 Myanmar on 2010-luvulla lähtenyt tavoittelemaan 

uudistuneella hallituksellaan muun maailman hyväksynnän 

piiriin pääsemistä. Sen omana tavoitteena on ollut monimuo-

toisen multi-etnisen ja ihmisoikeuksia kunnioittavan demo-

kratian luominen. Sanomattakin selvää on, että tähän on vielä 

pitkä matka. Vaikka uudistuksia on tehty paljon, poliittisia 

vankeja vapautettu ja ihmisten perusoikeuksia helpotettu, on 

maa kuitenkin aina samalla ottanut pikkuisen takapakkia. 

Uusia lakeja ei välttämättä noudatetakaan ja oikeudet ovat 

jääneet loppupeleissä lähinnä näennäisiksi. Siihen, mitä 

tulevaisuus tuo tullessaan tulevat vaikuttamaan paljon tämän 

vuoden lopussa järjestettävät osavaltio- ja aluevaalit sekä ensi 

vuoden lopulla olevat valtakunnalliset parlamenttivaalit. 

Toivoa kuitenkin vielä on. 
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Ich bin Berliininmunkki

Kuvia P-klubin Berliinin ekskursiolta. Hauskaa kuulemma oli ja 
Joel Jylhä täytti vuosia. Keskitysleirillä oltiin vakavaa naamaa, mutta 
myöhemmin sitsipöydässä oli hymy herkässä. En itse ollut mukana, 
mutta kateellisena katsoin kuvia ihan täältä kotosuomesta. - Jeremias

Otettiin yhteiskuva sen 
kunniaksi, että Johan 
sai putsattua kakat 
kengästään

Berliinin 
turistikorttivalikoima 
ei miellyttänyt niin 
itserakkaat neitoset 
teettivät kortin omalla 
naamallaan

Muistelimme 
holokaustia

 Sitseillä oli niin paskat 
tarjoilut, että piti alkaa 
syömään Pientä Sinistä. 
Kalja kyllä maistui.

Kuvat  
Ekskursiotoimikunta
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TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN 
LAITOS THL
ULKOASIAINMINISTERIÖ
TAMPEREEN YLIOPISTO
NOKIA OYJ
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ
TURUN KAUPUNKI
TAMPEREEN KAUPUNKI
ESPOON KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO
AALTO-YLIOPISTO
TURUN YLIOPISTO
SISÄASIAINMINISTERIÖ
EDUSKUNTA
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ
VANTAAN KAUPUNKI
NORDEA PANKKI SUOMI OYJ
MAAHANMUUTTOVIRASTO
OIKEUSMINISTERIÖ
VALTIOVARAINMINISTERIÖ
KEVA
JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO
TYÖTERVEYSLAITOS
ELÄKETURVAKESKUS
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTE-
RIÖ
OP-POHJOLA
LAPIN YLIOPISTO
TAPIOLA-RYHMÄ
VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTO
VALTIOKONTTORI
HELSINGIN TE-TOIMISTO
SUOMEN KUNTALIITTO
SUOMEN PUNAINEN RISTI
TULLIHALLITUS
PUOLUSTUSMINISTERIÖ
PUOLUSTUSVOIMAT
UUDENMAAN ELY-KESKUS
VALTIONEUVOSTON KANSLIA
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ
POHJOIS-SAVON ELY-KESKUS
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTE-
RIÖ
PIRKANMAAN ELY-KESKUS
OULUN KAUPUNKI
TURUN AMMATTIKORKEAKOULU
VAASAN YLIOPISTO
HELSINGIN JA UUDENMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRI/HUS
ACCENTURE OY
IF VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ OY
KESKINÄINEN TYÖELÄKEVAKUU-
TUSYHTIÖ VARMA
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTE-
RIÖ
LIIKENTEEN TURVALLISUUSVIRAS-
TO TRAFI
MANPOWER OY
VALTION TEKNILLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ 
ILMARINEN
ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTO-
VIRASTO
KUNTOUTUSSÄÄTIÖ
OPETUSHALLITUS
SUOMEN AKATEMIA
RAHA-AUTOMAATTIYHDISTYS
TELIASONERA OYJ
VARSINAIS-SUOMEN ELY-KESKUS
POHJOLA PANKKI OYJ
TEKNOLOGIAN KEHITTÄMISKES-
KUS TEKES
VAASAN KAUPUNKI
VALTION TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ITELLA OYJ
JOENSUUN KAUPUNKI
JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI
KUOPION KAUPUNKI
LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
POHJOIS-KARJALAN 
AMMATTIKORKEAKOULU
SAMPO PANKKI OYJ
SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN
TAMPEREEN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
TIETO FINLAND OY
ULKOPOLIITTINEN INSTITUUTTI
ETELÄ-SAVON ELY-KESKUS
KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ 
ELÄKE-FENNIA
KUNTOUTUSKESKUS PETREA
MAASEUTUVIRASTO
MANNERHEIMIN LASTENSUOJELU-
LIITTO
PORIN KAUPUNKI
RIKOSSEURAAMUSLAITOS
SALON KAUPUNKI
TAMPEREEN TE-TOIMISTO
CIMO KANSAINVÄLISEN 
LIIKKUVUUDEN JA YHTEISTYÖN 
KESKUS
JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEA-
KOULU
KEHITYSYHTEISTYÖN 
PALVELUKESKUS RY KEPA
SOK
UUDENMAAN VEROVIRASTO
ÅBO AKADEMI
ELISA OYJ
INVALIDILIITTO RY
METROPOLIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
METSÄNTUTKIMUSLAITOS
POHJOIS-KARJALAN 
MAAKUNTALIITTO
STOCKMANN OYJ ABP
SUOMEN PANKKI

SVENSKA SOCIAL- OCH 
KOMMUNALHÖGSKOLAN
TALOUSTUTKIMUS OY
AKTIA PANKKI OYJ
CISION FINLAND OY
HÄMEEN ELY-KESKUS
HÄMEENLINNAN KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVI-
RASTO
KAINUUN MAAKUNTA-
KUNTAYHTYMÄ
KOUVOLAN KAUPUNKI
LOGICA SUOMI OY
NURMIJÄRVEN KUNTA
POHJOLA VAKUUTUS OY
SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS SYKE
VALTION TALOUS- JA 
HENKILÖSTÖHALLINNON 
PALVELUKESKUS
VEROHALLITUS
VR-YHTYMÄ OY
A-KLINIKKASÄÄTIÖ
ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUS
KIRKKONUMMEN KUNTA
LAHDEN KAUPUNKI
PLAN SUOMI SÄÄTIÖ
POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU
PRICEWATERHOUSECOOPERS OY
SATAKUNNAN ELY-KESKUS
SUOMEN ITSENÄISYYDEN 
JUHLARAHASTO SITRA
TURUN TE-TOIMISTO
VARSINAIS-SUOMEN LIITTO
VÄESTÖREKISTERIKESKUS
AKAVA RY
DIAKONIA-
AMMATTIKORKEAKOULU (DIAK)
ELINKEINOELÄMÄN KESKUSLIITTO
ETERA - KESKINÄINEN 
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ
FINNAIR OYJ
INNOLINK RESEARCH OY
KPMG OY AB
KULUTTAJATUTKIMUSKESKUS
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
ORION PHARMA OYJ
OULUN SEUDUN TE-TOIMISTO
PIRKANMAAN LIITTO
POHJOIS-POHJANMAAN 
ELY-KESKUS
RAUTARUUKKI OYJ
SEURE HENKILÖSTÖPALVELUT OY
SUOJELUPOLIISI
TAMPEREEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
VARSINAIS-SUOMEN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
DELOITTE OY
ESPOON TE-TOIMISTO
FINPRO RY
HANDELSBANKEN
HAUS KEHITTÄMISKESKUS OY
HYVINKÄÄN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN ELY-KESKUS
KOKKOLAN KAUPUNKI
LASTENSUOJELUN KESKUSLIITTO
LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU
LIIKENNEVIRASTO
LOUNAIS-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
METALLITYÖVÄEN 
TYÖTTÖMYYSKASSA
NET EFFECT OY
NOKIA SIEMENS NETWORKS
PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAITOS
PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUS
PELASTAKAA LAPSET RY
POHJOIS-KARJALAN ELY-KESKUS
PORVOON KAUPUNKI
PÄIJÄT-HÄMEEN SOSIAALI- JA 
TERVEYDENHUOLLON 
KUNTAYHTYMÄ
RAMBOLL MANAGEMENT 
CONSULTING
SAK - SUOMEN AMMATTILIITTO-
JEN KESKUSJÄRJESTÖ RY
SEINÄJOEN KAUPUNKI
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN LUPA- 
JA VALVONTAVIRASTO VALVIRA
TAMPEREEN AMMATILLINEN 
AIKUISKOULUTUSKESKUS
ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO
FINAVIA OYJ
FUJITSU SERVICES OY
HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
HELSINGIN DIAKONISSALAITOS
HELSINGIN OP PANKKI OYJ
KESKUSRIKOSPOLIISI
KIRKON ULKOMAANAPU
LIEDON KUNTA
LUOTTOKUNTA
METSÄLIITTO
MUSTASAAREN KUNTA
OULUN YLIOPISTO
PIETARSAAREN KAUPUNKI - 
STADEN JAKOBSTAD
ROVANIEMEN KAUPUNKI
SIPOON KUNTA
TNS GALLUP OY
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
UPM-KYMMENE OYJ
VAASAN TYÖ- JA ELINKEINOTOI-
MISTO
VEIKKAUS OY AB
VEROHALLINTO
VÄESTÖLIITTO RY
YLEISRADIO OY
YRKESAKADEMIN I ÖSTERBOTTEN
AUDIATOR OY
BARONA HENKILÖSTÖPALVELU
ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO
EUROOPAN KOMISSIO

FINANSSIVALVONTA
FOLKHÄLSANS FÖRBUND RF
FORTUM OYJ
KANGASALAN KUNTA
KEHITYSVAMMALIITTO RY
KERAVAN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN SAIRAANHOITO-
PIIRI
KESKO OYJ
KIRKKOHALLITUS
KUOPION TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
NUORISOTUTKIMUSSEURA RY
OPSTOCK OY
OUTOKUMPU OYJ
PIRKKALAN KUNTA
POHJANMAAN ELY-KESKUS
POHJOIS-KARJALAN 
SOSIAALITURVAYHDISTYS RY
PÄIJÄT-HÄMEEN KOULUTUSKON-
SERNI
SEINÄJOEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SOSIAALIKEHITYS OY
SUOMEN EKONOMILIITTO-SEFE RY
SUOMEN PYSYVÄ EU-EDUSTUSTO
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN 
LIITTO SVAL RY
SVENSKA STUDIECENTRALEN RF
TAMPEREEN EV.LUT. 
SEURAKUNTAYHTYMÄ
TEATTERIKORKEAKOULU
UUDENMAAN LIITTO
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
ALUEELLISEN KEHITTÄMISEN 
TUTKIMUSYKSIKKÖ SENTE
DESTIA
EILAKAISLA OY TOIMIALAPALVELU
ELINKEINOELÄMÄN 
TUTKIMUSLAITOS ETLA
ERNST & YOUNG OY
ESPOON MAISTRAATTI
FIM OY
FREELANCER
HAMINAN KAUPUNKI
HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE HSL
HOK-ELANTO LIIKETOIMINTA OY
HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU
HÄMEENLINNAN SEUDUN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
ISS PALVELUT OY
JÄRVENPÄÄN KAUPUNKI
KAAKKOIS-SUOMEN ELY-KESKUS
KAARINAN KAUPUNKI
KEHITYSVAMMAISTEN 
PALVELUSÄÄTIÖ
KEMIRA OYJ
KILPAILUVIRASTO
KIRKON ULKOMAANAVUN SÄÄTIÖ
KRIISINHALLINTAKESKUS CMC 
FINLAND
KYMENLAAKSON AMMATTIKOR-
KEAKOULU
LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTO
LAPIN ELY-KESKUS
LAPIN LIITTO
LOHJAN KAUPUNKI
MAANPUOLUSTUSKORKEAKOULU
METSÄHALLITUS
MIKKELIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
MIKKELIN KAUPUNKI
NIRAS FINLAND OY
PELLERVON TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSLAITOS
PIRKANMAAN AMMATILLISEN 
KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-SAVON LIITTO
POLIISIHALLITUS
PSYCON OY
RAASEPORIN KAUPUNKI
ROVANIEMEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
ROVANIEMEN KOULUTUSKUN-
TAYHTYMÄ
SIEMENS IT SOLUTIONS AND 
SERVICES OY
SPRING HOUSE OY
STORA ENSO OYJ
SUOMEN LÄHETYSSEURA
SUOMEN MIELENTERVEYSSEURA 
RY
SUOMEN WORLD VISION RY
SVENSKA HANDELSBANKEN AB
SÄTEILYTURVAKESKUS
TEKNIIKAN AKATEEMISTEN LIITTO 
TEK RY
TUUSULAN KUNTA
VAKUUTUSKUNTOUTUS VKK RY
VAKUUTUSOIKEUS
VIESTINTÄTOIMISTO 
POHJOISRANTA OY
VIESTINTÄVIRASTO
YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
ÅLANDSBANKEN ABP
ABB INDUSTRY OY
ARCADA-NYLANDS SVENSKA 
YRKESHÖGSKOLA
ASUMISEN RAHOITUS- JA 
KEHITTÄMISKESKUS
ASUMISPALVELUSÄÄTIÖ ASPA
ATTENDO MEDONE OY
BAYER SCHERING PHARMA OY
CRISIS MANAGEMENT INITIATIVE
ETELÄINEN TULLIPIIRI
ETELÄ-POHJANMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN KY.
ETELÄ-SAVON SAIRAANHOITOPII-
RIN KUNTAYHTYMÄ
EUROOPAN KRIMINAALIPOLITII-
KAN INSTITUUTTI (HEUNI)

EVLI PANKKI OYJ
FCG FINNISH CONSULTING GROUP
GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUS
GLAXOSMITHKLINEOY
HALLINNON TIETOTEKNIIKKAKES-
KUS HALTIK
HELSINGIN HALLINTO-OIKEUS
HELSINGIN TYÖVOIMAPALVELU OY
IBM
ITÄ-SUOMEN SOSIAALIALAN 
OSAAMISKESKUS
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALO-
JEN LIITTO JHL
JYVÄSKYLÄN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
KANSALLISKIRJASTO
KEMIN KAUPUNKI
KUSTANNUS OY AAMULEHTI
KUUROJEN LIITTO RY
MAA- JA ELINTARVIKETALOUDEN 
TUTKIMUSKESKUS MTT
MANDATUM HENKIVAKUUTUS-
OSAKEYHTIÖ
MERENKULKUALAN KOULUTUS- 
JA TUTKIMUSKESKUS
MIKKELIN TE-TOIMISTO
MONIKA-NAISET LIITTO RY
NAANTALIN KAUPUNKI
NORDIC INVESTMENT BANK
NURMIJÄRVEN TYÖVOIMATOIMIS-
TO
OIKEUSHALLINNON 
PALVELUKESKUS
PIRKANMAAN 
KOULUTUSKONSERNI-
KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
PRETAX TOIMIALAT OY
PROMENADE RESEARCH OY
PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO
PÄÄKAUPUNKISEUDUN 
VEROTOIMISTO
RAISION KAUPUNKI
RAJAVARTIOLAITOS
SATAKUNNAN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SAVON AMMATTI- JA 
AIKUISOPISTO
SILTA-VALMENNUSYHDISTYS RY
SITO OY
SOMERON KAUPUNKI
SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO RY
SUOMEN GALLUP OY
SUOMEN LÄHI- JA 
PERUSHOITAJALIITTO SUPER RY
SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO
SUOMEN MESSUT
SUOMEN NUORISOYHTEISTYÖ - 
ALLIANSSI RY
SVENSKA ÖSTERBOTTENS 
FÖRBUND
TAITOPROFIILIT OY
TAMPEREEN YLIOPISTOLLINEN 
KESKUSSAIRAALA TAYS
TASAVALLAN PRESIDENTIN 
KANSLIA
TEHY RY
TEKNOLOGIATEOLLISUUS RY
TURUN AMMATTI-INSTITUUTTI
WÄRTSILÄ OYJ
YHTYNEET KUVALEHDET OY
ADECCO FINLAND OY
AHLSTROM OYJ
AKAVAN ERITYISALAT RY
AKTIA SKADEFÖRSÄKRING 
AB/AKTIA VAHINKOVAKUUTUS
A-LEHDET OY
AMIEDU
AMNESTY INTERNATIONAL 
SUOMEN OSASTO
AREK OY
CERTIA OY
CMC/EUMM GEORGIA
DANSKE CAPITAL/SAMPO PANKKI 
OYJ
EDUCODE OY
EDUSKUNNAN KANSLIA
ELAN IT RESOURCE OY
ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRAS-
TO EVIRA
EU-EDUSTUSTO BRYSSEL
EUROOPAN PARLAMENTTI
FCG EFEKO OY
FIDIDA RY
GREY-HEN OY
HELSINGIN KAUPPAKAMARI
HELSINKI KYNNYS RY
HUHTAMÄKI OYJ
HUOLTOVARMUUSKESKUS
IAET-KASSA
IKEA OY
INARIN KUNTA
INTERNATIONAL ORGANIZATION 
FOR MIGRATION (IOM) MRF
INTERQUEST OY
ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖ
JÄMSÄN KAUPUNKI
KAINUUN ELY-KESKUS
KANTA-HÄMEEN SAIRAANHOITO-
PIIRIN KY.
KASVUN YHTEISÖT
KEHITYSVAMMAISTEN TUKILIITTO 
RY
KEMI-TORNION AMMATTIKORKEA-
KOULU
KESKI-UUDENMAAN TE-TOIMISTO
KOILLISMAAN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KOKEMÄEN KAUPUNKI
KONE OYJ
KONECRANES OYJ

Me tunnemme yhteiskuntaosaajien työelämän.
Jos tarvitset tukea tai neuvoa, me palvelemme.

Liity jäseneksi.
www.yhteiskunta-ala.f i


